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با افزایش روشنایی محلات 

ماجرای یک قتل در هرمزگان 
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ثبت رکورد تولید در واحدهای گازی
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 گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس 
از ثبت رکورد جدید در واحدهای گازی در 

این نیروگاه خبر داد.
به گزارش خبرنــگار دریا، داریوش محمودی 
عنوان کرد: واحد شماره 2 گازی 25 مگاواتی 
این نیروگاه، در سال های گذشته تولیدی کمتر 
18 مگاوات ساعت داشت، که این رقم در سال 
جاری به 22 مگاوات ســاعت رسید، که یک 

رکورد محسوب می شــود.مدیرعامل نیروگاه 
بندرعباس با اشــاره به این نکتــه که بازدید و 
تعمیرات واحدهای گازی این نیروگاه با تولید 
انرژی هم زمــان درحال انجام اســت افزود: 
نیروگاه بندرعبــاس با اتکا به توان متخصصان 
پرتلاش و جهادگر، توانسته است از بخش دیگر 
ظرفیت خود به صــورت مطلوب برای تولید 

انرژی  استفاده کند.

محمودی خاطرنشان کرد: پایش دقیق و مداوم 
واحدهای تولید انرژی و حفظ و تقویت سطح 
آمادگی این واحدها یکی از مهم ترین برنامه های 

نیروگاه برای پیک تابستان سال آینده است.
محمودی در پایان اضافه کرد: در 10 ماه گذشته 
سال جاری واحدهای گازی این نیروگاه بالغ بر 
69 هزار و 654 مگاوات ســاعت تولید داشته 

است.

ثبت رکورد تولید در واحدهای گازی نیروگاه بندرعباس

  گروه خبر // منطقه سیاهو با وجود 
آب و هوای مطلوب، دارا بودن مناظر 
کوهستانی و طبیعی مانند غار نمک، 
رودخانه جامــاش، باغ های نارنگی و 
غیره، منطقــه ای بکر و مورد علاقه 
گردشــگران است. ســیاهو، درگز، 
سیخوران، تل سورو، خرسین، زاکین 
منطقه  روســتاهای  جمله  از  سغ  و 
سیاهو بوده که نارنگی های مرغوبی در 
آن کشت می شود. نارنگی سیاهو به 

دلیل استفاده نشدن از کود شیمیایی 
در مراحل کشــت آن و شرایط آب و 
هوایی منطقه طرفداران بسیاری دارد. 
فصل برداشت نارنگی سیاهو از اواخر 
پاییز شروع می شود و تا پایان اسفند 
ســومین  هرمزگان  دارد.  ادامه  ماه 
استان برتر کشــور در زمینه تولید 

محصول نارنگی است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس مرکز 
جهادکشاورزی ســیاهو  پیش بینی کرد 

امســال بیش از 60 هــزار تن محصول 
برداشت شــود که در مقایسه با پارسال 
تفاوتی ندارد.برداشت محصول نارنگی در 

سیاهو تا پایان اسفند ادامه دارد.
  محمود شــیخ زاده افــزود: محصول 
برداشت شده به استان های تهران، اصفهان 
و خراســان رضوی فرســتاده می شود.
نارنگی کشور در دهستان  مرغوب ترین 
ســیاهوی شهرســتان بندرعباس تولید 
می شود. نارنگی سیاهو بعلت آب و هوای 

کوهستانی، و وجود آب و خاک مناسب 
منطقه، به خوش طعمي شهرت دارد و از 

مرغوبیت بالایي برخوردار است. 
  شــیخ زاده افزود: اصلاح و نوســازی 
باغ های نارنگی  ســیاهو  در دو آبادي 
فورخــورج و هماگ تا پایان بهمن تمام 
می شود. هرمزگان رتبه دوم تولید نارنگی 

را در کشور دارد.

رئیسمرکزجهادکشاورزیسیاهوخبرداد

برداشت 60 هزار تن نارنگیِ »سیاهو« تا پایان سال

بهره برداری از ۵۱ طرح ورزشی 
2هرمزگان در دهه فجر

 کسب رتبه نخست بازدهی فروش توسط شرکت سینا 
در میان ١٧ شرکت گروه حمل و نقل و خدمات وابسته که براساس رتبه بندي 
سازمان مديريت صنعتي  صورت گرفته است  از جمله موفقیت هاي بي بديل 
و نشانه همت بلند مديريت و ساير همکاران برومند مجموعه بزرگ سینا است

 که در پرتو مسئولیت پذيري، تعهد و تخصص توانسته اند صنعت حمل و نقل بندري
 و دريايي کشور را با اتکا به خلاقیت و هوشمندي بي نظیر خود به سطح قابل توجهي 

ارتقاء دهند. با کمال مسرت و افتخار به جنابعالي که سمبل بارزي از توانايي هاي 
ارزشمند اين مجموعه نخبه و جهادي است تبريک عرض مي نمائیم. 

امید است در سايه الطاف الهي در پیش بردن اهداف عالي نظام مقدس جمهوري 
اسلامي ايران و جامعه صنعتي کشورمان موفق و سربلند باشید.

جناب آقاي دکتر طراح زادگان
مدير عامل شرکت توسعه خدمات دريايي و بندري سینا

شرکت خدمات دريايی و بندری کیهان شیران زرين

این پیشرفتها آغاز راه است و باید با یک حرکت جهشي بتوانیم 
در همه عرصه هاي صنعتي روي پاي خود بایستیم و به فکر و ابتکار ایراني تکیه کنیم. 

»مقام معظم رهبري مدظله العالي«

مزايده عمومی

نحوه شركت در مزايده:   کلیه اشخاص حقوقی براي شرکت در مزايده مي توانند جهت بازديد و دريافت اسناد مزايده مبلغ 500/000 ريال به حساب 
0١١١١١١١00008 بنام شرکت فولاد هرمزگان جنوب، نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس واريز نموده و با ارائه فیش واريزي و درخواست کتبي در 
ساعت اداري )بجز روزهای پنجشنبه و ايام تعطیل( پس از هماهنگی به شرکت فولاد هرمزگان مراجعه نمايند و يا با ارسال فیش واريزی از طريق فکس 

به شماره 33530055-0٧6 و يا آدرس ايمیل Nikhalat.m@hosco.ir اسناد را از طريق الکترونیکی دريافت نمايند.
ارائه معرفي نامه، داشتن مهر شرکت )اشخاص حقوقی( و رسید واريزي هزينه خريد اسناد جهت دريافت حضوری اسناد الزامي است.

محل دريافت اسناد:  بندرعباس، کیلومتر ١3 جاده اسکله شهید رجايي، شرکت فولاد هرمزگان جنوب، واحد خريد مواد مصرفي و فروش کالای مازاد.
جدول زماني انجام مزايده:

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

متقاضیان براي آگاهي بیشتر مي توانند در ساعات اداري با شماره تلفن 448488١3-0٧6 تماس حاصل فرمايند و يا به سايت فولاد هرمزگان به آدرس 
www.hosco.ir مراجعه نمايند.  جهت حضور افراد در فولاد هرمزگان و بازديد از موضوع مورد مزايده، هماهنگی با شماره فوق )48 ساعت قبل از 

حضور( الزامیست.  هزينه درج آگهی با برنده مزايده می باشد.

تاريخ شروع فروش اسناد
1401/11/11

تاريخ گشايش پاكت ها
1401/11/25

تاريخ پايان فروش اسناد
1401/11/19

آخرين مهلت ارائه پاكت هاي مزايده
1401/11/23 تا ساعت 12:00

شماره مزايده
010409

شرح كالا
ضايعات نسوز

واحد
كیلوگرم

مقدار
6،000،000

مبلغ ضمانت شركت در مزايده )ريال(
3،035،000،000

رديف
1

موضوع مزايده: فروش ضايعات تولیدی    مواد مورد مزايده به شرح جدول ذيل:

قابل توجه اعضا محترم اتاق بازرگانی
بر اساس اعلام  انجمن نظارت بر انتخابات اتاق های 

سراسر کشور،  مهلت ثبت نام داوطلبان جهت کانديداتوری در انتخابات 
دهمین دوره هیات نمايندگان اتاق بازرگانی، صنايع، معادن و کشاورزی 

سراسر کشور تا روز يکشنبه مورخ١40١/١١/١6 ساعت 23:59 تمديد شد. 
  https://election.iccima.ir  ثبت نام از طريق سامانه

و  همچنین مهلت احراز صلاحیت برای رأی دهندگان جهت شرکت در انتخابات 
دهمین دوره هیات نمايندگان اتاق بازرگانی، صنايع، معادن و کشاورزی

 از روز چهارشنبه١40١/١١/١2 لغايت يکشنبه 30/١40١/١١ 
در سامانه https://election.iccima.ir می باشد.

اتاق بازرگانی، صنايع، معادن و کشاورزی هرمزگان

ضعف های مدیریتی و مسائلی نظیر تحریم ها و تمرکز کشور بر مسئله هسته ای 
و در نتیجه شرطی شدن اقتصاد از جمله علل مهم عقب ماندگی اقتصادی در دهه نود می باشند
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  گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: درآمد 
حاصل از فروش امــوال و دارایی های مازاد 
دولتی، برای اجرای طرح های مولد و پیشران 

اقتصادی هزینه می شود. 
  مهدی دوستی در نشست مولد سازی اماکن دولتی 
به محدودیت تامین منابع مالی در استان اشاره کرد 
و افزود: براین اســاس همه دستگاه های اجرایی 

دولتــی تا پایان شــهریور 1402 مکلف به اعلام 
اموال مازاد خود هســتند. او گفت: یکی از اهداف 
این طرح، مشخص شدن درآمد برای هدف است.

  استاندار هرمزگان گفت: سازمان جهاد کشاورزی 
و اداره کل آمــوزش و پــرورش هرمــزگان از 
دستگاه های پیشــرو در حوزه مولد سازی اماکن 
دولتی هســتند. مهدی دوســتی گفت: از مدیران 

پیشــرو حمایت، و برای مدیران متخلف مجازات 
درنظر گرفته شده است.

  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ مهدی دسینه 
مدیــرکل امور اقتصــادی و دارایی هرمزگان هم 
گفت: این طرح شامل تمام دستگاه ها، سازمان ها، 
واحد ها و ســایر عناوین دولتی و وابسته به دولت 

می شود.

شناسايی و فروش دارايی های مازاد دولتی در هرمزگان 

  گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی شهید 
باهنر و شرق هرمزگان میزان ترانزیت خودرو 
از بندر شهید باهنر طی ۱۰ ماهه سال جاری 

را هفت هزار و ۹۳۱ خودرو اعلام کرد. 
  حمیدرضا محمدحسینی تختی افزود: در این بازه 
زمانی شاهد جهش چشمگیر ترانزیت خودرو از 

طریق بندر شهید باهنر به کشورهای آسیای میانه 
هستیم که بازار رقابت در این عرصه را پررنگ 
کرده اســت.وی ادامه داد: علاوه بر خودرو، 4۳ 
هــزار و ۷00 تن کالا نیز در بندر شــهید باهنر 
ترانزیت شده که در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته 11 درصد افزایش به ثبت رسیده است.

  مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق 
هرمزگان با اشاره به قرارگیری بندر شهید باهنر 
در موقعیت جغرافیایی مناســب خاطر نشــان 
کرد: این امر مزیت ترانزیتی قابل توجهی جهت 
گســترش حمل و نقل مطمئن، ایمن و افزایش 

درآمدهای تجاری دریا محور ایجاد کرده است.

  به گزارش ایرنا؛ یکم بهمن ماه سال جاری علاوه 
بر خودروهای ترانزیتی در راستای هدف گذاری 
دولت مبنی بر واردات 100 هزار دستگاه خودرو، 
تعداد 120 دستگاه خودرو وارداتی نیز به وسیله 
دو فروند لندینگ کرافت از طریق بندر شــهید 

باهنر بندرعباس وارد کشور شده است.

مدیربنادرودریانوردیشهیدباهنروشرقهرمزگان:

هفت هزار و ۹۰۰ خودرو از بندر شهید باهنر ترانزیت شد

پشت پرده سیاست 

 
محورهای سخنان خزعلی: *زمان شاه آزادی زنان وجود نداشت، اسارت زنان 
بود. به زنان در زمان شــاه نگاه ابزاری می شد.فضایی برای فعالیت و سلامت 

زنان در زمان شاه وجود نداشت. *عدالت جنسیتی از برابری بالاتر است. 
*آزادی خیلی خوب است، اما تعبیر ما متفاوت است . با یک دروغ کشور ما 
را به آشوب کشیدند. پشت کلمات ظاهر فریب ،دروغ است. سقط جنین را در 
آمریکا با دروغ آزاد کردند. بعد از 50 ســال اذعان کردند مبنای قانون دروغ 
بوده اســت. برای کسی که کشته نشده داد و فغان راه می اندازیم در حالی که 
در انگلستان هم اتفاق افتاده بود. در آلمان اگر قبل از نظر پزشک قانونی هم 

نظر بدهند جرم است . 
*)خطاب به ابتکار( چرا در آبان 98 از فرمانداری که دســتور تیر داد، دفاع 
کردید. *بله، سفره ها کوچک شده ولی این دولت مقصر نیست . تورم را از 60 
درصد  به 40 درصد رساندیم. در حالی که در ترکیه به خاطر جنگ اوکراین 

تورم 100 درصد است.ما در سال دوم آوار برداری هستیم. 
*آزادی خیلی خوب اســت ولی چه تعبیــری از آزادی دارند؟ چه چیزی 

مصداق آزادی است؟ 
*نمی شود فقط با انتقاد بگویید جوانان ناامیدند و می خواهند مهاجرت کنند. 
خب چه کسی مقصر اســت؟ یکی از وزرا 1۷ سال وزارت داشت می گفتند 

شیخ الوزرا و به خانم ابتکار باید بگویند شیخ المعاونین. 
*اگر می خواهیم غربی را هم بگیریم، غربی را بگیریم که یک مقدار با فرهنگ 
ما سازگار باشد.همان غربی که می گوید سقط جنین، ۷0 میلیون مخالف سقط 

جنین هستند.
 *افراط و تفریط باعث شده مقابل هم بایستیم و جامعه دو قطبی شود. 

*وظایف و ویژگی های زن و مرد با هم متفاوت هستند. ندیدن تفاوت ها ظلم 
به زن است. تبعیض مثبت ترحم به زن است. تساوی به معنی غربی را قبول 
نداریم. *چرا ما باید در مسئله ورود زنان به ورزشگاه برویم به فیفا التماس 
کنیم وقتی خودمان می توانیم زیر ساخت آن را آماده کنیم و سوال این جاست 

که چرا این کار را نکرده ایم؟ 
*انسیه خزعلی )در پاسخ به ادعای ابتکار درباره اجرای بخش هایی از سند 
20۳0 در دولت سیزدهم (: ما با حق تحفظ قبول کردیم. انسیه خزعلی که در 
مناظره با معصومه ابتکار اجرای سند 20۳0 را  به نوعی با حق تحفظ تایید 
کرده بود ساعاتی بعد در توئیتی نوشت:»جمهوری اسلامی ایران همچنان بر 
موضع خود در مخالفت با اجرای بند آموزش سند 20۳0 در کشور پابرجاست 
و مدیریت کارگروه توانمندســازی اقتصادی آیورا که ایران به مدت دو سال 

عهده دار آن است، ارتباطی با 20۳0 ندارد.«
تازه های مطبوعات

اطلاعات - شــک نیســت بدون جلب رضایت مردم برای  حل مشکلات، 
بدون سیاســت های راهبردی در داخل و خارج و بدون کنار گذاشتن برخی 
سیاســت ها و سیاســتمدارانی که موجب خسارت شــده اند، امکان تکرار 

نارضایتی ها با جلوه های خیابانی دور از ذهن نیست.
کیهان - واکنش منفعلانه به اقدامات خبیثانه اروپایی ها در شــأن ملت ایران 
نیســت. این که بعد از ادعای نماینده اتحادیه اروپا مبنی بر »غالب شــدن 
احساســات« در تصویب پیش نویس ضدایرانی ، در دام اروپایی ها بیفتیم و 
رویکرد خصمانه و دشمنی آشکار این کشورها و تضاد منافع و امنیت ملی را 
به یک »رویکرد احساسی« تقلیل دهیم ، بسیار جای تعجب است! چرا آقایان 
به جنبه دیگری که جوزف بورل مطرح کرده ، یعنی »وجود نگرانی عمیق« و 

دشمنی اساسی در پشت این نگرانی توجه ندارند؟!

مناظره داغ ابتکار و خزعلی
معاونان زنان و خانواده دولت سیزدهم با دولت دوازدهم در حالی با هم مناظره 
کردند که ســند20۳0 چالش جدی در مباحث آنان بود.ابتکارگشت ارشاد را 
مخرب دانست و خزعلی گفت: تساوی غربی، ظلم به زن است. هر چند هوش 
و حواس مــردم به زلزله خوی و حمله ریزپرنده هــا در اصفهان و ماجرای 
سفارت جمهوری آذربایجان و بحث فروش اموال دولتی و... است، اما مناظرۀ 
تلویزیونی  خانم ها معصومۀ ابتکار و انسیۀ خزعلی در برنامۀ تلویزیونی »شیوه« 
بیش از آن  که دربارۀ مسائل و حقوق زنان باشد، سیاسی و جذاب بود و انگار 
ســید محمد خاتمی یا حسن روحانی با محمود احمدی نژاد یا ابراهیم رئیسی 
مناظره می کند و جای شــگفتی هم نبود چــون خانم ابتکار معاون دو رئیس 
جمهور ) خاتمی و روحانی( بوده و خانم خزعلی معاون رئیس جمهوری فعلی. 
آن ها با محور »سیاست گذاری حوزه زنان« در برنامه »شیوه« تلویزیون با هم 
مناظره کردند که در ادامه گزیده ای از سخنان آنان به گزارش ایرنا و تسنیم می 

آید: محورهای سخنان ابتکار: 
*مسائل فرهنگی مانند حجاب را نمی توان با سخت گیری پیش برد.متاسفانه 
گوش شنوا نیست، عده ای همچنان بر طبل سخت گیری در موضوع حجاب 

می کوبند و مسائلی را پیش آوردند. 
*شعار »زن زندگی آزادی« با ارزش های دینی، فرهنگی و انقلابی ما همخوانی 
دارد. *به امید این که یک روزی باشد که افراد به خاطر افکار و دیدگاه های 
شان هزینه ندهند و زندان نروند، امیدوارم به آرمان های اصیل انقلاب برگردیم. 
*همه، مردم ایران هستند ،جوانان ما هستند، باید نگاه مادرانه به جوان و دختر 

معترض داشته باشیم و آن ها را فرزند خودمان بدانیم.
*ماجراهای اخیر پیش نمی آمد اگر یک عذرخواهی ســاده اتفاق می افتاد.

برخورد قهری و گشت ارشاد سال هاست که مورد نقد بوده است. 
*جوانان می گویند ما فریب خوردگان بیگانگان نیستیم ما را درک کنید، باید 
امروز صداهای جوانان را بشنویم. جوانان مطالبی دارند که نیاز است شنیده شود. 
*جوانان به جایی رسیدند که معتقدند آزادی مفهوم خود را در عمل از دست 
داده است.نســل جوان این طور فکر می کنند که دیگر خبری از آزادی نیست.

قانون اساسی آزادی را به رسمیت شناخته است. 
*کاش به جای من یکی از فعالان زن منتقد دعوت می شــد. تا وقتی که در 
دولت هم بودم تریبونی نداشتیم. باید صداها را شنید.باید رسانه ملی اجازه دهد 

مسائل منتقدان و معترضان شنیده شود. 
*با نظارت استصوابی یک طیف وسیع را حذف کردند و بعد انتظار داشتند به 
بن بست نرسند. کسی را باقی نگذاشتید برای رای دادن، اما چنان رد صلاحیت 

کردند که امکان انتخاب باقی نگذاشتند. 
*من در دوران اصلاحات مسئولیت داشتم ،اما حکومت یک دست نبود و حالا 
بهانه ای وجود ندارد. الان همه با دولت کنونی همراســتا هستند و هیچ بهانه ای 
ندارند الا نداشتن پشــتوانه اجتماعی. *جامعه را نمی بینند چون وامدار مردم 
نیستند و می گویند این ها که به ما رای ندادند. *بعد از آن رئیس جمهور بی خرد 
آمریکا )ترامپ( که راه تعامل را بسته بود، دوباره راه تعامل باز شد، اما اقدام نشد. 
*زنان احســاس می کنند برخی از قوانین به زیان آن هاســت.لایحه تشدید 
مجازات پدر در صورت قتل فرزند را هم در دولت روحانی تصویب کردیم ولی 

در مجلس مانده، تازه این ها کف مطالبات زنان ایرانی است. 
*چطور شــما که با سند 20۳0 مخالف بودید بخش آموزش را از همین سند 
قبول دارید و می خواهید اجرا کنید. برای ما مصلحت نبود ولی برای شما هست؟ 
*چند ســال طول کشید که ما در عمل به شــعار و رفتار نمادین امام عمل 
کنیم و ظریف در دولت روحانی، توانســت 5 سفیر موفق زن را منصوب کند. 

همشهری - این روزنامه  با حمله به ضرغامی نوشت: یکی از وزرای محترم دولت 
که به تازگی در کنسرت و مجلس آوازخوانی زنان شرکت کرده بود، احتمالا با هدف 
جذب قشر خاکســتری جامعه می گوید باید فضای فرهنگی کشور را باز کرد و در 
پاسخ به منتقدان نیز ادامه می دهد اگر تحریک می شوید نبینید. این تلقی آقای وزیر 
که تصور می کند برای نزدیک شــدن به مردم باید از اصول خود کوتاه بیاییم عجیب 

خطای فاحشی است.
هم میهن - سرمایه انسانی ما از سه جهت در حال افول است؛ اول، از حیث مهاجرت 
نخبگان و تحصیل کرده ها به خارج از کشــور که در چند سال اخیر به ویژه پس از 
اتفاقات اخیر شدت گرفته است. همچنین از حیث   به کار نگرفتن سرمایه انسانی در 
جایگاه واقعی آن از جمله در مدیریتِ امور کشور که به  شدت از این نظر فقیر است. 
سوم از حیث افت آموزشی در مدارس و دانشگاه ها که نسبت به گذشته بسیار مشهود 

و برجسته است.
اعتماد - در حالی حجم زیادی از استیضاح ها در هیئت رئیسه گیر کرده  است که از 
عمر دولت ســیزدهم حدوداً 15 ماه گذشته و بنابراین این سوال ایجاد می شود که با 
نزدیک شدن به انتخابات مجلس دوازدهم، آیا نمایندگان می خواهند با انتقاد از قوه 

مجریه و استیضاح وزیران، حساب خود را از دولت جدا کنند؟
سیاست روز - با وجود اقداماتی که تروریست های فرهنگی علیه جشنواره های فجر 
انقلاب انجام دادند، اما آن چه از برگزاری برخی جشنواره ها دیده می شود نشان دهنده 
استقبال و حضور پر تعداد مردم در آن هاست. پیش بینی فروش بلیت های جشنواره 
چهل و یکم  فیلم فجر تحریم کنندگان را ناکام خواهد گذاشت، همان اتفاقی که در 

جشنواره تئاتر فجر افتاد.
انعکاس

تابناک خبرداد: خبرگزاری های آذربایجان با انتشــار تصاویری از تخلیه سفارت 
کشورشان در تهران خبر دادند .دیپلمات ها و اعضای سفارت آذربایجان با هواپیمایی 
که پیکر سرتیم حفاظت این سفارتخانه را حمل می کرد ، تهران را به مقصد باکو  ترک 

کردند.
اعتمادآنلاین خبر داد: ابوالقاســم صلواتی، مشهور به »قاضی صلواتی« از سوی 
معاون منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضاییه تقدیر شد.محمدباقر الفت با اهدای 
لوح تقدیری، عملکرد قاضی صلواتی را »تلاش در عرصه احقاق حقوق مظلومان و 

عدالت گستری« دانست.
همشهری آنلاین نوشت: عزت ا... ضرغامی حضور در انتخابات 1408 را رد کرد 
و در پاسخ به حاشیه های حرف های پرُتیترش گفت: »هرکس تحریک می شود نگاه 
نکند« مرّ صریح دستورات شرعی و موضع امام )ره( است. راهی جز گفت وگو نداریم. 
عمل به ســفارش رهبری در همراهی با مردم نباید این قدر هزینه داشته باشد. مردم 

را   به دین خدا بدبین نکنیم.
شــفقنا خبرداد: عاملی، امام جمعه اردبیل در دیدار با معاون حقوقی وزیر ارشــاد 
گفت:وزارت ارشــاد باید تلاش کند که هنرمندان به اردوگاه های مخالف و بیگانه هل 
داده نشوند .هنرمندان که بخش مهمی از ملت ما هستند در ذهن و قلب بخش عظیمی  از  
مردم نفوذ دارند و ما نباید چنین ظرفیت هایی را به چشم حقارت نگاه یا آن را به دشمن 
واگذار کنیم یا صحبت های نادرســتی درباره آن ها به زبان بیاوریم. گاهی انسان های 

کوچک با قلب های کوچک و نگاه های کم عمق زمینه طرد را  درست می کنند.
الف خبر داد: ســردار سعید منتظرالمهدی با حکم سردار احمدرضا رادان به عنوان 
معاون اجتماعی فراجا معرفی شد.منتظرالمهدی دانش آموخته رشته پزشکی و دارای 
درجه دکترا در رشته روان شناسی سلامت است؛ همچنین فرمانده کل انتظامی کشور در 
حکم دیگری سردار سرتیپ غلامرضا رضاییان را به عنوان رئیس سازمان اطلاعات 
فراجا منصوب کرد.سردار رضاییان پیش از این رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا بود.

سرمقاله

تاریکی کوچه ها و معابر در محلات حاشــیه ای و حتی 
بیشــتر پیاده روها و بلوار های شهر بندرعباس بخصوص 
در جاهایی کــه دوربرگردان احداث کرده اند )چندین متر 
در دوطرف( باعث کمی دید و ناامنی شده است. در محلات 
حاشیه ای و بافت های فرسوده که تاریکی کوچه ها بیشتر 
است و به همین دلیل سرقت ها و ناامنی در این مناطق زیاد 
است و ساکنان از سرقت از منازل، خودروها، زورگیری ها 
و... به ســتوه آمده اند وهر زمان که از این مناطق گزارش 
تهیه کرده ایم، اهالی به این موضوع اشــاره کرده اند. بیشتر 
این سرقت ها هم توسط معتادان و اراذل و اوباش صورت 
می گیرد و ضرورت دارد برای ارتقای امنیت در این مناطق 
برنامه ریزی شــود کــه این افراد مخــل امنیت اجتماعی 
جمع آوری شوند. البته گرچه انتظار می رود نیروی انتظامی 
امنیت را در این مناطق برقرار کند، اما روشــنایی کوچه ها 
و معابر در سکونتگاه های غیررسمی ارتباط مستقیمی با 
ارتقای امنیت در محلات دارد و از آن طرف بازگشــایی 
معابر بایســتی بیش از پیش موردتوجه قــرار گیرد. اما 
وضعیت تاریکی کوچه های محلات در این سال ها بگونه ای 
است که در گذشته با چراغ قوه و فانوس از کوچه ها گذر 
می کردنــد و  در یکی دو دهه اخیر مردم باید با نور تلفن 
همراه و... از کوچه ها گذر کنند که این وضعیت زیبنده شهر 
بندری که پایتخت تجارت کشــور است، نمی باشد. از آن 
طرف وقتی که کوچه ها تاریک باشد که بیشتر این کوچه ها 
به پاتوق معتادان و مواد و مشــروب فروشان و سارقان و 
اراذل تبدیل شده است، ناامنی ها افزایش یافته و رهگذران 
و حتی ســاکنان از امنیت لازم برخوردار نیستند. سرقت 
معتادان و ســارقان از خانه های اهالی زیاد اســت و آنها 
حتی نمی توانند وسایل شــان را در حیاط خانه بگذارند 
و یا خودروی شــان را جلوی درب حیــاط و در کوچه 
بگذارند و فورا مورد دستبرد سارقان قرار می گیرد. حتی 
اگر میهمانی برایشان بیاید و ماشینش را ساعتی و دقایقی 
در کوچه بگذارد که بیشــتر کوچه ها تاریک است، بعد از 
برگشت متوجه می شوند که درب خودرو باز شده یا شیشه 
شکسته شده و وسایل داخل خودرو به سرقت رفته و گاهی 
هم که خودرو دزدیده می شــود. انتظار می رود شــورای 
تامین و دســتگاه قضایی و بخصوص معاونت پیشگیری 
ازجرم برای پیشــگیری از جرایم و سرقت ها و ناامنی و 
افزایش احساس امنیت و آسایش حاشیه نشینان، در گام 
نخســت برای ارتقای امنیت در این مناطق دســتور دهند 
روشنایی کامل محلات و کوچه هاتامین شود و گشت های 
پلیس از محلات افزایش یافته و معتادان، ســارقان و مواد 
ومشروب فروشان و اراذل و اوباش هم جمع آوری شوند 
تا ساکنان و میهمانان شان، رهگذران و... بتوانند با آسودگی 
خاطر در محلات باشند وبروند. برخی ها هم اگر که اقدام 
به شکســتن لامپ های تیرهای بــرق و حتی لامپ های 
نصب شده ساکنان در جلوی خانه های شان می کنند و می 
خواهند محلات تاریک و ناامنی بمانند، بایستی شناسایی 
شده و مجازات شوند. نیمی از شهر بندرعباس را اینگونه 
سکونتگاه ها تشــکیل داده که ضرورت دارد برای ارتقای 
امنیت و خدمات رسانی در این مناطق برنامه ریزی و اقدام 
جدی صورت گیرد. از آقایان استاندار، فرماندار، فرمانده 
نیروی انتظامی، شــهردار، شورای شهر، مسئولان برق و... 
انتظار می رود بصورت ســرزده و اطلاع قبلی به محلات 
بروند وبازدید کنند وبا ساکنان صحبت کنند تا واقعیت ها را 
بیشتر بدانند و بتوانند نسخه درمانگری را برای ارتقای امنیت 
محلات بچیند. شب ها هم از محلات و کوچه ها بازدید شود 
تا وضعیت تاریکی این مناطق بخوبی رصد شود و مشاهده 
نمایند اگر که روشنایی محلات کامل باشد، میزان بیشتری 
در افزایش امنیت اثرگذار بوده و ســاکنان نیز رضایت شان 
افزایش می یابد. در حال حاضر حتی ساکنان هم نمی توانند 
از بیشتر کوچه ها به راحتی تردد کنند و کوچه ها تاریک 
هستند و گاهی کمینگاهی است برای سارقان واراذل و... . 
حال که با پیگیری اســتاندار هرمزگان مشکل صدور سند 
املاک در این مناطق برطرف شــده است، ضرورت دارد 
بسته های تشویقی وحمایت های لازم برای سنددار شدن 
املاک بخصوص برای محرومینی که توان مالی برای اخذ 
سند ندارند و بازسازی املاک فرسوده  و  بازگشایی سریعتر 
معابر درنظر گرفته شود. درصورتیکه معابر بازگشایی شوند، 
بطور حتم در ارتقای امنیت وارائه خدمات به ســاکنان نیز 
موثر است و تامین روشنایی در زمانی که معابر بازگشایی 
شــوند، ســهل تر اســت وخودروی پلیس، آتش نشانی، 
آمبولانس و... نیز راحت تر وارد محلات شــده و ساکنان 
نیز خدمات مناســب تری را دریافت خواهند نمود. بیشتر 
کوچه های فعلی در بن بست هستند ویا تاریک و باریک 
بوده که حتی تردد عابران هم ســخت است، تا چه برسد 
به خودرو. بایســتی نهضت بازگشایی معابر در شهرهای 
استان و بخصوص بندرعباس را داشته باشیم و زمینه های 
تحقق این نهصت فراهم شود تا اینکه میزان خدمت رسانی 
به ساکنان این مناطق افزایش یافته و ساکنان از تبعیض و 
بی عدالتی در دریافت خدمات گلایه مند و ناراضی نباشند 
که این قشــر بیشترین حمایت را از نظام وانقلاب داشته و 
دارند و در راهپیمایی ها و انتخابات نیز بالاترین حضور و 
مشارکت را دارند و از آن طرف متاسفانه کمترین خدمات 
را همین قشر دریافت می کنند که ضرورت دارد انقلابی در 
خدمت رسانی به این قشر محروم فراهم شود. در این حوزه 
نیز بایستی از ظرفیت صنایع و بنگاه های اقتصادی نیز بهره 
برد تا در راستای انجام مسئولیت های اجتماعی شان، بخشی 
از نیازهای محلات و ساکنان محروم این مناطق را محقق 
کنند. تامین روشنایی محلات نیز بایستی در برنامه ریزی ها 
مدنظر قرار گیرد تا ارتقای امنیت را در این مناطق به همراه 

داشته باشد.
    علی زارعی

ارتقای امنیت 
با افزایش روشنایی محلات 

بهره برداری از ۵۱ طرح ورزشی هرمزگان 
در دهه فجر

  گروه خبر// بمناسبت دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی 51 
طرح ورزشــی در هرمزگان به بهره برداری می رسد. مدیرکل 
ورزش و جوانــان هرمزگان گفت: بــرای اجرای این طرح ها 
بیش از 11۷ میلیارد تومان هزینه شده است.به گزارش ایسنا؛ 
مظفرخادمی نســب افزود: این طرح ها با مســاحت 8۳ هزار 
مترمربع، شامل 5 ســالن ورزشی، شش زمین چمن مصنوعی 
فوتبال و ۳9 چمن مصنوعی محله ای، یک سیستم روشنایی و 

اجرای بیش از 4۷۳ برنامه فرهنگی - ورزشی است. 
اعلام فراخوان مسابقه نقاشی »شکوه انقلاب« 

در کانون های مساجد هرمزگان 

 گروه خبر // سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد هرمزگان از اعلام فراخوان مسابقه نقاشی »شکوه 
انقلاب« در کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان 
خبر داد. »اســلام خواجه یی« سرپرســت ســتاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مســاجد هرمــزگان اظهار کرد: به 
مناســبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی، مسابقه نقاشی »شکوه انقلاب« همزمان با سراسر کشور 
در هرمزگان برگزار می شــود. وی افزود: این مسابقه در 2 رده 
ســنی 5 تا 8 سال و 9 تا 12 سال و به میزبانی کانون فرهنگی 
هنری انصارالحجه )عج( شــمیل که به عنوان کانون تخصصی 
هنرهای تجســمی در هرمزگان فعالیت می کند، برگزار خواهد 
شد. سرپرســت ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد استان هرمزگان ادامه داد: انقلاب اسلامی، ورود حضرت 
امام خمینــی)ره( و کودکان و انقلاب اســلامی از موضوعات 
فراخوان این مسابقه است. وی با اشاره به اینکه تکنیک نقاشی 
آزاد است، آخرین مهلت ارســال آثار را 20 بهمن ماه جاری 
اعلام کرد و گفت: آثار در برگه A4  به صورت اســکن شده یا 
عکس با کیفیت از آن ارسال شود. خواجه یی به تشریح جوایز 
این مســابقه پرداخت و عنوان کرد: نفرات اول هر گروه سنی 
مبلغ 10 میلیون ریال، نفرات دوم هر گروه سنی ۷ میلیون ریال، 
نفرات سوم هر گروه سنی پنج میلیون ریال و 22 کارت هدیه 2 
 میلیون ریالی برای 22 نفر از شرکت کنندگان اهدا خواهد شد. 
به گزارش فارس، وی خاطرنشان کرد: علاقه مندان جهت شرکت 
در این مســابقه می توانند آثار خود را از طریق پیام رسان های 
داخلی ایتا و روبیکا به شــماره تلفن 091۷64۷6165 ارسال 
کنند. یکهزار و 60 کانون فرهنگی هنری با مجوز رسمی ستاد 

هماهنگی در سطح مساجد هرمزگان فعالیت می کنند.

خبر

    

   گروه خبر //  مدیرکل، معاون فنی و رئیس اداره ارزیابی 
عملکرد و رســیدگی به شکایات و رئیس اداره آموزش و 
ترویج و مشــارکت های مردمی با حضور در محل دفتر 
فرمانده ســپاه امام سجاد)ع( در خصوص نهضت مردمی 

کاشت یک میلیارد نهال به گفتگو پرداختند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا؛ دراین 
نشست صمیمی مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان با 
اشاره به دستور و توصیه اکید شخص رییس جمهوردر راستای 
عملیاتی نمودن کاشــت یــک میلیارد نهال در کشــور گفت: 
دراستان هرمزگان با بهره گیری از ظرفیت های مختلف از جمله 
راه اندازی نهالســتان در محوطه های نظامی و محقق نمودن این 
امر مهم با هدف احیا مراتع، کشت گیاهان دارویی و بیابان زدایی 

و عملیات آبخیزداری و کمک به امر حفاظت از منابع طبیعی و 
ترویج فرهنگ منابع طبیعی این نهضت آغاز شده است.  اهداف 
این تفاهم نامه عبارتســت از: گسترش فرهنگ حفظ، احیاء و 
توسعه منابع طبیعی و آبخیزداری در مناطق شهری و روستایی 
کشور، استفاده از پتانسیل تشکل های مردمی در راستای حفاظت 
و بهره برداری پایدار از منابع طبیعی و افزایش سرانه فضای سبز 
شهرها و روستاها، ایجاد اشتغال مولد و افزایش بهره وری از منابع 
آب و خاک در اراضی در اختیار شهرداری ها و دهیاری ها با هدف 
افزایش تولید محصولات باغی. کمک به جلوگیری از ساخت 
و ســاز غیر مجاز و گسترش بی رویه شهرها و روستاها، مقابله 
با کانون های بحرانی بیابان زایــی و پدیده گرد و غبار با ایجاد 
و گسترش فضای ســبز، کمک به کاهش آلودگی هوا و ایجاد 

محیط زیست بهینه شهری و روستایی و حمایت از شهرداری ها 
و دهیاری ها در راستای توسعه فضای سبز در محدوده و حریم 
شهرها و روســتاها در پروژه های مشارکتی؛ سایر اهداف این 

تفاهم نامه است.
  گفتنی اســت، در پایان این نشست  در راستای تأکیدات مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( مبنی بر تبدیل کاشت و حفظ درخت 
به فرهنگ عمومی و بهره گیری از ظرفیت تشکل های مردمی، 
سپاه و بسیج تفاهم نامه  همکاری مشترک بین سپاه امام سجاد)ع( 
و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان به منظور حفظ، 
توسعه و بهره برداری بهینه از منابع طبیعی و توسعه فضای سبز و 

نهالستان ها در مراکز نظامی امضاء شد.

درراستاینهضتمردمیکاشتیکمیلیارددرختصورتگرفت

انعقاد تفاهم نامه بین سپاه امام سجاد)ع( و منابع طبیعی هرمزگان

  گروه خبر // بمنظور ســهولت در خرید، 
چهارده جایگاه عرضه میوه و تره بار در شهر 

بندرعباس جانمایی شده است.  
  رئیس سازمان ســاماندهی مشاغل شهری و 
بندرعباس  شــهرداری  کشاورزی  فراورده های 

گفت: این جایگاه هــای دائمی در مکان های پر 
رفت و آمد شهر جانمایی شــده است و در آن 
میوه و تره بار ده تا 15 درصد ارزان تر از قیمت 

بازار ارائه می شود. 
   عادل فخاریان گفت: نــرخ نامه های مصوب 

 هــم هر هفته بــه جایگاه های عرضــه میوه و 
 تره بار ارائه می شــود و شــهروندان می توانند
 بــا مراجعه بــه پایــگاه اینترنتی به نشــانی

نرخ های هر   mAyAdin.bAndArAbbAs.ir 
هفته را مشاهده کنند.

  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، شهروندان 
می توانند در صورت مشــاهده هرگونه تخلف 
با ســامانه 1۳۷ سازمان بازرســی شهرداری 

بندرعباس تماس بگیرند.

رئیسسازمانساماندهیمشاغلشهریوفراوردههایکشاورزیشهرداریبندرعباسخبرداد

جانمایی چهارده جایگاه عرضه میوه و تره بار در بندرعباس 
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  حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
انبوه سازی  استاندار خوزستان گفت: 
قیمت مســکن را کاهش خواهد داد؛ 
زمینه قابل رقابت سازی ایجاد شود تا 
رده های  با  بتوانند  داخلی  انبوه سازان 

خارجی معتبر نیز رقابت کنند. 
  به گــزارش خبرنگار دریــا؛ علی اکبر 

حسینی محراب در جلسه شورای مسکن 
اســتان اظهار کرد: جوانانی که در ابتدای 
مســیر زندگی خود هستند باید سرپناهی 
داشته باشــند تا بتوانند کانون خانواده را 

استوار و محکم نگهدارند.
  وی با بیان اینکه بســیاری از آسیب های 
اجتماعی حاصــل تضعیف کانون خانواده 
است، بیان کرد: در کنار مسکن رسیدگی 
به وضعیت اشتغال جوانان باید سرلوحه کار 
قرار گیرد؛ شورای مسکن باید موانع را از 

سر راه بردارد.
  حسینی محراب با تاکید بر اینکه مدیران 
باید موانع را شناسایی کنند و برای حل آن 
پیشقدم شــوند، عنوان کرد: محصولات با 
فناوری های بالا جایگزین سازه های سنگین 
شوند.وی افزود: قیمت مسکن طی سال های 
اخیر در سایر کشورها یکسان بوده است و 
ما نیز باید مســکن را به سمتی ببریم که به 
عنوان پشتوانه و سرمایه برای امنیت روحی 

و اجتماعی خانواده ها تلقی شود. 

اســتاندار خوزســتان ادامه داد: یکی از 
راه های بــرون رفت تعاونی ها اســت به 
این معنا که مــردم کار را بر عهده بگیرند؛ 
بنابراین تعاونی ها باید احیاء شوند.وی با 
اشاره به بیانات مقام معظم رهبری ” کانون 
همه شهرها و شهرک های جدید مسجد و 
معماری اسلامی باشد” گفت: باید در جهت 
سخنان مقام معظم رهبری حرکت کنیم و 
سبک معماری اسلامی را مدنظر قرار دهیم.

استاندار خوزســتان با بیان اینکه باید به 

نهضت ارزان سازی دامن بزنیم، خاطرنشان 
کرد: زمینه ارزان سازی مصالح ایجاد شود 
این نهضت باید توسط مدیران و مسئولان 
صورت گیرد.وی گفــت: فرمانداران باید 
نهضت ملی مسکن را اولویت نخست کاری 
خود قرار دهند و تمامی جلسات مربوطه را 

به طور منظم و مستمر تشکیل دهند.
  حسینی محراب با بیان اینکه کیفیت فدای 
کمیت نشــود، عنوان کرد: نیاز جامعه به 
مسکن باید برطرف شود. بنابراین از ابتدا 

در نقشــه های مهندســی کیفیت و کمیت 
مدنظر قرار گیرد.

  اســتاندار خوزستان با تأکید بر ضرورت 
تربیت تکنســین و کارگر ماهر با کمک 
موسســات مهارت آموزی اظهار کرد: اگر 
می خواهیــم در خدمات مهندســی نقش 
داشته باشــیم باید تکنسین و کارگر ماهر 
تربیت کنیم.وی در پایان گفت: در نهضت 
ملی مســکن به بافت های فرسوده درون 

شهر نیز توجه شود.

استاندارخوزستاندرنشستشورایمسکن:

انبوه سازی قیمت مسکن را کاهش خواهد داد

    

رییسدادگستریکرمان:
بخشی از مشکلات مردم ناشی از کم کاری هاست

 آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // رییس کل دادگستری 
کرمان گفت: بخشی از مشکلات مردم ناشی از کم کاری ها است 
که باید این کم کاری ها با تلاش جهادی مسئولان برطرف شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاســلام ابراهیم حمیدی در 
آیین تودیع و معارفه دادستان عمومی و انقلاب شهرستان جیرفت 
افزود: تلاش های جهادی مشکلات معیشتی مردم را حل می کند 
و اگر بخشــی از این مشــکلات بماند مردم قدرشناس، درک 
می کنند. وی تاکید کرد: اگر شــبانه روزی برای رفع مشکلات 
معیشتی و اقتصادی مردم وقت بگذاریم و برای رفع این مشکلات 
تلاش کنیم رضایتمندی مردم افزایش پیدا می کند و بســیاری 
از مشکلات مردم حل می شود. حجت الاسلام حمیدی افزود: 
دشــمن به دنبال ناامید کردن مردم از نظام و انقلاب اســت و 
می خواهد جمهوری اســلامی را نظامی ناکارآمد معرفی کند و 
اگر در جایی مسئولی وظیفه خود را به خوبی انجام ندهد، سند و 
بهانه ای برای سواستفاده دشمن می شود. وی با بیان اینکه خدمت 
برای نظام جمهوری اســلامی ارزش بزرگی اســت و تفاوتی 
نمی کند در چه عرصه یا گستره ای باشد اضافه کرد: مسئولیت ها 
متفاوت اســت اما وجه مشــترک آن خدمت به مردم است که 
افتخاری بزرگ محسوب می شود. رییس کل دادگستری کرمان 
ادامه داد: این مسئولیت ها فرصت کوتاهی است همانطور که کل 
دنیا فرصتی زودگذر است بنابراین لحظه به لحظه آن را باید قدر 
دانست و به مردم خدمت کرد. وی با اشاره به اینکه وظیفه ما در 
دادگستری اجرای عدالت و حل و فصل خصومت ها در جامعه 
است که بدون تلاش جهادی محقق نمی شود گفت: با استفاده از 
فناوری های روز و بکارگیری نیروهای خدوم تلاش می کنیم به 
این هدف نزدیک شویم. حجت الاسلام حمیدی یادآور شد: در 
دستگاه قضایی رضایتمندی 100 درصدی به دست نمی آید اما 
باید تلاش کنیم هر 2 طرف راضی برگردند و عدالت و برخورد 
انســانی و اخلاقی را احساس کند. وی با بیان اینکه به گونه ای 
عمل نکنیم هر 2 مراجع ناراضی به دادگستری برگردند افزود: 
اطاله دادرسی و طولانی شــدن رای می تواند موجب ناراضی 
شدن فردی شود که رای به نفع او صادر شده است. در این آیین 
از تلاش های حسین سلامی دادستان سابق جیرفت تقدیر شد و 
افشین صالحی نژاد به عنوان دادستان جدید جیرفت معرفی شد.

رئیسسازمانحج:
تسهیلات قرض الحسنه 

به زائران عتبات عالیات پرداخت می شود
  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها// رییس سازمان 
حج و زیارت گفت: تســهیلات قرض الحسنه 60 میلیون ریالی 
به زائرانی که از تمکن مالی برخوردار نیســتند و یا تعداد افراد 
خانواده آنها زیاد است پرداخت خواهد شد. به گزارش خبرنگار 
دریا؛ سید صادق حسینی، در آیین تکریم و معارفه مدیران پیشین 
و جدید حج و زیارت استان یزد به مصوبه ستاد تدابیر اقتصادی 
درخصوص سفرهای عتبات عالیات اشاره کرد و ادامه داد: بر این 
اساس، ارز نیمایی 28 هزار و 500 تومانی در اختیار کارگزاران 
قرار می گیرد.این مسئول اظهار کرد: با اختصاص ارز نیمایی و 
با نوسان قیمت ارز، اتفاقی در اعزام ها و هزینه اعزام ها صورت 
نخواهد پذیرفت و همه تلاش ســازمان حــج و زیارت ایجاد 
زمینه برای کمــک به زائران در بخش های مختلف با همکاری 
و پیگیری جدی در کشــور است. حسینی همچنین با اشاره به 
تعطیلی اعزام های عمره مفرده در سال های اخیر ابراز امیدواری 
کرد با فعال شــدن کنســولگری ایران در جده و استقرار رایزن 
زیارتی سازمان حج و زیارت، زمینه اعزام سفرهای عمره مفرده 
هم در آینده نزدیک فراهم شــود. در این مراسم از خدمات 10 
ســاله علی اصغر شریفی قدردانی و علی اشرف به عنوان مدیر 
جدید حج و زیارت استان یزد معرفی شد. استان یزد یک میلیون 

و 250 هزار نفر جمعیت دارد.

خبر

ابوالحســن جعفری سرویس    سید 
استان ها// استاندار بوشهر گفت: پروژه 
ظرفیت  با  بوشهر  مپنا  آب شیرین کن 
تولید ۱۲ هزار مترمکعب در شبانه روز 
آماده افتتاح است، با افتتاح این طرح 
آبرسانی مشــکل جیره بندی آب در 
بوشهر پس از سال ها برطرف می شود. 

  به گزارش خبرنگار دریا؛  احمد محمدی زاده 
در جلسه شــورای اداری استان بوشهر با 
اشاره به اینکه اســتان بوشهر تا پایان سال 
شاهد ســه برنامه و رویداد مهم است اظهار 
کرد: دهه مبارک فجر، دور دوم سفر استانی 

هیئــت دولت و رئیس جمهــور و حضور 
گردشــگران نوروزی از جمله برنامه های 
مهم استان بوشــهر تا پایان سال است. وی 
خدمات و دســتاوردهای نظام اسلامی را 
برشمرد و با اشاره به اینکه استان بوشهر قبل 
از انقلاب از خدمات و زیرساخت های اولیه 
بی بهره بود گفت: استان بوشهر قبل از انقلاب 
اســلامی از امکانات راه مناسب، آبرسانی، 
برق رسانی، بهداشــت، درمان و طرح های 

عمران و آبادانی بی بهره بود.
استاندار بوشهر با اشاره به توطئه دشمنان از 
زمان پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون افزود: 
در 44 ســال گذشته توطئه و دسیسه های 
گوناگونی علیه نظام اســلامی از ســوی 
دشمنان ایجاد شده که با رهبری امام راحل 
و مقام معظم رهبری و حضور مردم یکی 

پس از دیگری این توطئه ها خنثی شد.
  محمدی زاده با اشاره به فتنه اخیر دشمن 

بیان کرد: دشمن در این فتنه و توطئه قصد 
ایجاد فاصله بین مردم و نظام داشــت که 
با درایت مقام معظم رهبری و هوشمندی 
مردم فهیم، دشمن در این توطئه شکست 
خورد. وی دهه فجر را فرصتی مهم برای 
ارائه دستاوردهای انقلاب اسلامی دانست 
و تصریــح کرد: در ایام الله دهه فجر برنامه 
مهمی تدارک دیده شده که افتتاح و آغاز 
طرح های عمرانی و اقتصادی از آن جمله 
است. استاندار بوشهر افتتاح و آغاز ساخت 
طرح هــای عمرانی و اقتصــادی را مورد 
اشــاره قرار داد و بیان کــرد: این طرح ها 
به اســتثنای پروژه های حوزه نفت، گاز و 

پتروشیمی است.
  محمدی زاده از افتتاح طرح آب شیرین کن 
در جنوب استان بوشهر خبر داد و تصریح 
کرد: طرح آب شیرین کن سیراف به جم که 
عملیات اجرایی آن 14 ســال پیش آغاز 

شده بود با تلاش در دولت سیزدهم به نتیجه 
رسید و در سفر رئیس جمهور و هیئت دولت 
به استان بوشهر وارد مدار تولید می شود. وی 
با بیان اینکه وضعیت آبرسانی شهرستان جم 
در وضعیت بحرانی قرار دارد خاطر نشان 
کــرد: در دور دوم ســفر هیئــت دولت و 
رئیس جمهور به بوشهر 10 هزار مترمکعب 
آب شــیرین کن ســیراف به جم وارد مدار 
می شــود و تا تابستان آینده این ظرفیت به 
20 هزار مترمکعب افزایش می یابد.استاندار 
بوشــهر از افتتاح آب شــیرین کن وحدتیه 
دشتستان به ظرفیت تولید 6500 مترمکعب 
در شبانه روز خبر داد و تصریح کرد: پروژه 
آب شیرین کن مپنا بوشهر با ظرفیت تولید 12 
هزار مترمکعب در شبانه روز آماده افتتاح و 
این درحالی اســت که تلاش می شود تمام 
ظرفیت ۳5 هزار مترمکعب این پروژه وارد 

مدار بهره برداری شود.

محمدی زاده ادامه داد: با افتتاح این طرح 
آبرسانی مشکل جیره بندی آب در بوشهر 
پس از سال ها برطرف می شود.وی ساخت 
و آبگیری سد باغان و طرح های پرورش 
میگــو را از دیگر طرح ها اعــلام کرد و 
افــزود: واگذاری طرح های پرورش میگو 
به صاحبان اصلی آن که مردم روستاهای 
همجوار ایــن طرح ها هســتند از دیگر 
برنامه ها اســت که 650 هکتــار اراضی 
پرورش میگو به 440 نفر در ســفر رئیس 
جمهور به مردم در قالب شرکت های تعاونی 

واگذار می شود.
  استاندار بوشهر افتتاح طرح های مختلف 
صنعتی، معدنی و تولیدی را از دیگر طرح ها 
دانست و خاطر نشان کرد: با افتتاح مرکز 
تولید غــذای آبزیان ظرفیت این بخش از 
12 هزار تــن به 24 هزار تــن افزایش 
می یابد.محمــدی زاده خدمت صادقانه به 

مردم را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: 
باید با ارائه خدمات مطلوب، زندگی برای 
مردم راحت شود چراکه مسئولان وام دار 
مردم هســتند و خدمات باید کریمانه و با 

احترام به مردم انجام شود.
 وی آغاز ساخت بنادر در شهرهای شمالی 
اســتان بوشــهر را یکی دیگر از طرح ها 
دانســت و گفت: در دور دوم سفر هیئت 
دولت و رئیس جمهور به بوشــهر طرح ها 

و برنامه های مهمی اجرا و افتتاح می شود.
استاندار بوشهر نرخ تورم در استان بوشهر 
را نسبت به دیگر استان ها پایین تر دانست 
و از کاهش نرخ بیکاری خبر داد و خاطر 
نشان کرد: نرخ بیکاری از 9 درصد اکنون 

به ۷.2 درصد کاهش یافته است.
  محمدی زاده تعهد اشــتغال استان بوشهر 
در سال جاری را 21 هزار فرصت شغلی 
دانســت و تصریح کرد: تاکنون 2۳ هزار 
فرصت شــغلی در ســامانه رصد اشتغال 
ثبت و اشــتعال ایجاد شــده است، ولی 
هدف گذاری اشــتغال تا پایان سال باید به 

۳0 هزار فرصت شغلی افزایش یابد.

  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه یزد 
گفت: ساعت کاری زنان باید کاهش پیدا کند 
زیرا در این صورت می توان از حضور زنان در 
خانواده و نقش آنها در تحکیم بنیان خانواده 

بهره مند شد.
 به گزارش خبرنگار دریــا؛ آیت الله »محمدرضا 
ناصری« در جلســه طرح ســامان خانواده که در 
اســتانداری یزد برگزار شــد، ضمــن قدردانی از 
تلاش های انجام شــده در حوزه خانواده در سطح 
شهرســتان های اســتان یزد اظهار کــرد: باید در 
همه زمینه ها بــا برنامه پیش برویم اما نباید درگیر 
تشکیلات و کاغذ بازی های اداری شویم.وی عنوان 
کرد: دشمن متوقف نشده و تمام توان خود را برای 
به انحراف کشــاندن و تخریــب جامعه و خانواده 
به کار گرفته اســت و برنامه ریزی و فعالیت های 
 گسترده ای نیز دارد بنابراین نباید درگیر بروکراسی

 اداری شویم.
  رئیس شورای فرهنگ عمومی استان یزد با بیان 
اینکه جامعه از خانواده تشــکیل می شود، افزود: 
اگر خانواده از هم گسیخته باشد، جامعه نیز شرایط 
خوبی نخواهد داشت اما اگر بنیان خانواده مستحکم، 
سرشــار از مودت و همدلی باشــد، این روحیه به 
جامعه نیز تعمیم پیــدا خواهد کرد. ناصری عنوان 
کرد: در مسئله تحکیم خانواده دو مبحث تشکیل و 
تحکیم خانواده را باید مدنظر قرار دهیم و باید بستر 
مناسب را برای تحقق این دو مهم فراهم کنیم و در 
این بین توجه داشته باشید که زنان نقش اساسی در 
تشکیل و تحکیم خانواده ایفا می کنند بنابراین باید 
نگاه ویژه ای به آنها داشــته باشــیم و بانوان را در 

زمینه های مختلف آگاه و توانمند کرد.
  امام جمعه یزد تصریح کرد: بی شــک با این شیوه 
فعلی و سبک زندگی که برای زنان به وجود آمده، 
نمی توان شاهد نقش آفرینی کامل زنان در خانواده 
و تربیت باشــیم زیرا زنان اکنون بیشتر وقت خود 
را در محل کار و خارج از خانه بســر می برند اما 
می توان شرایطی فراهم کرد که زنان زمان بیشتری 
برای خود و خانواده خود داشته باشند.وی با اشاره 
به اینکه بارها تاکید کرده ام که ســاعت کاری زنان 
باید کاهش پیدا کند، تاکید کرد: ساعت کاری زنان 
باید به چهار ســاعت برســد و اجرای این طرح 
شجاعت می خواهد و اگر این اقدام صورت بگیرد، 
 فرصت آنها در منزل بیشتر می شود و در این صورت 
می توانند از انرژی خود برای تربیت فرزندان استفاده 

کنند.
  نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد عنوان 
کرد: اکنون سیستم اداری و کاری ما تمام وقت زنان 
را گرفته و این امر به بنیان خانواده لطمه وارد می کند 
زیرا کار کردن زن به یک فرهنگ تبدیل شــده و 
حتی دیده شده که دختران جوان تا کار پیدا نکنند، 
بــه ازدواج فکر نمی کننــد. وی تصریح کرد: باید 
فلســفه ازدواج در دوره ها و کارگاه های آموزشی 
برای جوانان تشریح شود زیرا امروز به نظر می رسد 

جوانان از این فلسفه اطلاع چندانی ندارند. 
  آیت الله ناصری همچنین بر تقویت روحیه توکل 
بخدا در جوانان تاکید کرد و گفت: امروز می بینیم 
که بســیاری از جوانان به خاطر ترس از مخارج، 
صاحب فرزند نمی شــوند که در این شرایط باید 
آیات الهی در مورد روزی رسانی به بندگان را برای 

آنها تشریح و تفسیر کرد.

امامجمعهیزد:

ساعت کاری زنان شاغل کاهش پیدا کند

  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //
رئیس ســازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
این  ابتکاری  طرح های  از  یزد،  شــهرداری 
سازمان در ویژه برنامه های دهه فجر امسال 
را بوم گردی انقلاب اســلامی در این شهر با 

حضور دانش آموزان مدارس عنوان کرد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاســلام 
»مجتبی صداقت« در جمــع خبرنگاران ضمن 
تبیین اهداف و برنامه های این ســازمان در دهه 
فجر، برگزاری دهمین المپیاد ورزشــی محلات 
شــهر میراث جهانی یزد را از محوری ترین این 
برنامه ها خواندو  تصریح کرد: این المپیاد ورزشی 
همزمان با آغاز دهه فجر شروع بکار خواهد کرد 
و ورزشکاران در سه بازه زمانی از 12 بهمن ماه 
امســال تا ۳1 خردادماه سال آینده در 55 رشته 
ورزشــی با هم به رقابت خواهند پرداخت.وی با 
اشاره به رونمایی از پوستر و اعلام فراخوان این 
دوره از المپیاد از 24 دیماه، گفت: تاکنون یکهزار 
و ۷0۳ ورزشکار از محلات مختلف برای حضور 
در این رقابت ها ثبت نام کرده اند که بیشترین آنها 
مربوط به محلات امامشهر، آزادشهر و نعیم آباد، 
مسکن و صفائیه بوده است و با شروع بازی ها این 

استقبال به شدت افزایش خواهد یافت.
  وی با بیان این که حضور در این مســابقات که 
در دو بخش آقایان و بانوان برگزار خواهد شــد، 
فاقد هر گونه محدودیت سنی و برای عموم آزاد 
اســت، عنوان کرد: این رقابت ها در ۳۷ رشــته 
بخش انفرادی، 16 رشته در بخش تیمی، دو رشته 

به صورت خانوادگی و البته شش رشته در بخش 
جانبازان و معلولان پیگیری خواهد شد.

  صداقت گفت: هر چند در المپیاد قبلی شــاهد 
برگــزاری اختتامیه به دلیل اســتقبال زیاد مردم 
و طولانی شــدن المپیاد بودیم ولی نظر به توزیع 
حدود 1۷00 مدال بیــن برگزیدگان این المپیاد، 
اختتامیه در ســه بخش و مسابقات نیز بر همین 
اساس در سه بازه زمانی 12 بهمن تا 26 اسفندماه، 
14 فرودین تا دوم اردیبهشت و ششم اردیبهشت 

تا ۳0 خردادماه برگزار می شود.
  وی از دیگر برنامه های این سازمان به مناسبت 
دهه فجر را برگزاری جشــنواره نمایشگاه های 
انقلاب در ۳0 مدرســه شــهر یزد و روایتگری 
دانش آموزان از پیروزی انقلاب اسلامی ذکر کرد و 
افزود: جشن کودکان انقلاب را در شب دوازدهم 
بهمن در محل امامزاده جعفر)ع( با همکاری هیات 

شباب الحسن برگزار خواهیم کرد.
وی همچنین از برگزاری 10 جشن بزرگ منطقه ای 
در پنج منطقه شهر یزد خبر داد و گفت: هر شب 
ایام الله دهه فجر اجرای ســرود نمایش ویژه دهه 
فجر را در میدان امیرچخماق خواهیم داشت.وی 
با اشاره به مسیر راهپیمایی 22 بهمن شهر یزد از 
میدان آزادی به سمت امیرچخماق، گفت: پیشنهاد 
راه اندازی پیاده راه فرهنگی در این مســیر را با 
هدف راه اندازی جشنواره 22 بهمن مطرح کردیم 
که در صورت تصویب برای غنای فرهنگی بیشتر 
این مراســم اجرایی خواهیم کرد و جشن انقلاب 
که هر ســاله توسط سازمان در ابتدای راهپیمایی 

برگزار می شود را نیز در این قالب پیگیری می کنیم.
معاون شــهردار یزد با بیان این که امســال نیز 
فضاسازی شــهری را همانند سالهای گذشته در 
دســتور کار داریم، گفت: طرح ابتکاری امسال 
ســازمان موضوع بوم گردی انقلاب اسلامی در 
یزد اســت که طی آن با حضور دانش آموزان در 
تعدادی از مکانهای تاریخی مرتبط با انقلاب در 

یزد، روایتگری راویان انقلاب را خواهیم داشت.
  وی گفت: در ایام الله دهه فجر اختتامیه رویداد 
گردشــگری شــهری )ارائه نیازهــای فناورانه 
گردشــگری شــهری( را برگزار خواهیم کرد و 
امیدواریــم از طریق ارائه ایــده گامی موثر در 

گردشگری شهری برداشته شود.
  صداقــت یکی دیگر از برنامه هــای این ایام را 
پخش مستند پولیدزر با توجه به اهمیت شناخت 
عرصه به ویژه در بین نسل جوان در شرایط امروز 

جامعه ذکر کرد.
  این مســئول در پایان نیــز از برگزاری رویداد 
استعدادیابی ستاره شــهر در رشته های مختلف 
به مناســبت دهه فجر خبر داد و گفت: به زودی 
فراخوان ایــن رویداد نیز منتشــر و در اختیار 

شهروندان قرار خواهد گرفت.

رئیسسازمانفرهنگیشهردارییزدخبرداد

آغاز المپیاد ورزشی محلات یزد در دهه فجر 

آگهي دعوت مجمع 
عمومی فوق العاده

نوبت اول
 شرکت تعاونی مسکن کارکنان 

بانک مسکن استان هرمزگان

هيئت مديره شركت تعاونی مسکن 
كاركنان بانک مسکن استان هرمزگان

مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت 
تعاونــی مســکن کارکنان بانک مســکن 
استان هرمزگان در ساعت ١5 روز يکشنبه 
١40١/١١/23  در محل دفتر شرکت تعاونی 
به آدرس بندرعباس چهــارراه بلوکی بانک 
مسکن مديريت شعب استان هرمزگان طبقه 

چهارم برگزار می شود. 
لذا از کلیه اعضاء محتــرم دعوت می گردد 
شخصاً يا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم نسبت 
به موضوعات ذيل در اين جلسه حضور بهم 

رسانید. 
دستور جلسه : 

١- ارائه گزارش هیئت مديره 
2- تصمیم گیری درخصوص انحلال شرکت 

تعاونی 
تاریخ انتشار: 1401/11/11

 حصر وراثت 
احتراما به استحضار می رساند خواهان اسماعیل قاسمی فرزند عبدالله با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند 

شادروان عبدالله قاسمی فرزند احمد به تاریخ 1400/9/25 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از :
1- اسماعیل قاسمی فرزند عبدالله متولد 1365/7/1 به ش ش 91  فرزند مرحوم 
2- مریم حسن نژاد فرزند حسن متولد 1329/1/1 به ش ش 11 همسر مرحوم 
3- حلیمه قاسمی فرزند عبدالله متولد 1352/7/1 به ش ش 595  فرزند مرحوم

4- مرضیه قاسمی فرزند عبدالله متولد 1358/11/15 به ش ش 673  فرزند مرحوم
5- فوزیه قاسمی فرزند عبدالله متولد 1361/1/25 به ش ش 691  فرزند مرحوم

6- فریده قاسمی فرزند عبدالله متولد 1368/7/1 به ش ش 4700005238  فرزند مرحوم
7- احمد قاسمی فرزند عبدالله متولد 1363/6/1 به ش ش 14  فرزند مرحوم

8- افسانه قاسمی فرزند عبدالله متولد 1372/4/28 به ش ش 4700040564  فرزند مرحوم
9- سمیره قاسمی فرزند عبدالله متولد 1366/11/1 به ش ش 4709991200  فرزند مرحوم

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

 شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان - حامد کامران

استانداربوشهر:

جیره بندی آب در بوشهر پایان می یابد

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

رونوشت آگهی  حصر وراثت 
خانم موزه ســگری فرزند ماید دارای شــماره ملی 4709767750 به شرح دادخواست به کلاســه از این شورا درخواست گواهی 
حصروراثت نموده و چنین  توضیح داده که شادروان فاطمه کاظمی فرزند جابر به شماره ملی 4709762708 در تاریخ 1373/07/08 

در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1- موزه سگری فرزند ماید به شماره ملی 4709767750 نسبت ) دختر متوفی ( 
اسامی وراث به این شورا اعلام گردیده و غیر از افراد فوق وارث دیگری ندارد. 

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 
نشر آگهی ظرف یک ماه به این شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

 شورای حل اختلاف کوشکنار شهرستان پارسیان - محمود مصلح

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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اقتصادی

  گروه اقتصادی // مشــاور عالی رئیس کل ســازمان امور 
مالیاتی با بیان اینکه دو نوع فرار مالیاتی قانون و سیستماتیک 
داریم گفت: فرار مالیاتی قانونی به مراتب مهمتر از فرار مالیاتی 
سیستماتیک است. یکی از مسیرهای فرار مالیاتی، تلاش برای 
تصویب قانون نامناسب است که موجبات فرار مالیاتی عده ای 
را فراهم می کند. داریوش درویشی در نشست »جایگاه عوامل 
انسانی و سامانه ها در تشــخیص فرار مالیاتی« اظهار داشت: 
ایجاد زیرســاخت های اطلاعاتی و بعــد از آن اصلاح قانون 
مالیات های مستقیم مهمترین اقدامات برای مقابله با فرار مالیاتی 
اســت. وی افزود: در بحث فرار مالیاتی دو دسته عوامل درون 
سازمانی و برون سازمانی اثرگذارند. فرارهای بزرگ مالیاتی در 
اقتصاد ایران ناشی از وضع غیرکارشناسانه معافیت های مالیاتی 
گسترده و ایجاد شرکت های صوری است که برخی از مدیران 
دولت های گذشــته در راس آن قرار داشتند. یکی از مهمترین 
مشــکلات در بحث فرار مالیاتــی، ورود ذی نفعان به عرصه 
قانونگذاری برای بخش مالیات کشــور است. سرپرست اداره 
کل حسابرسی ویژه سازمان امور مالیاتی ادامه داد: فرار مالیاتی 
بزرگ در کشور با تصویب قوانینی همچون معافیت های مالیاتی 
گسترده مناطق آزاد انجام می شود که سرپوشی برای اقدامات 
نهادهایی همچون بانک ها می شــود. وی با بیان اینکه سامانه 
مودیان به تنهایی نمی تواند مشکلات فعلی فرار مالیاتی را در 
نظام مالیاتی کشور رفع کند گفت: سازمان امور مالیاتی و وزارت 
اقتصاد و به طور کلی دولت هنوز نتوانسته اند یک نرم افزار جامع 
برای اخذ مالیات حقوق راه اندازی کنند. قانون مالیات بر ارزش 
افزوده به دلیل اجرای نادرست و نداشتن زیرساخت مناسب، هم 
سفره مردم را محدود کرد و هم درآمد قابل توجهی نصیب دولت 
نکرد. درویشی خاطرنشان کرد: تا زمانی که اطلاعات سازمان 
امور مالیاتی کامل نشــود، فرار مالیاتی وجود خواهد داشت. 
تکمیل اطلاعات نیز متوقف بر اصلاح قوانین مالیاتی است که 
در حال حاضر وضعیت مناسبی ندارد و جای تفسیرهای متعدد 
و متناقض دارد. محمد پاریزی مشاور عالی رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی در ادامه این نشســت، اظهار داشت: معافیت های 
گسترده قانونی بسترساز اصلی فرار مالیاتی است. در مقابله با 
فرار مالیاتی هیچ چیز مهمتر از تمرکز بر جریان اطلاعات مالی 
نیست و ســازمان امور مالیاتی باید برای استفاده بهینه از این 
اطلاعات برنامه داشته باشد. وی ادامه داد: در اغلب بحث های 
حوزه مالیات، نباید مسئله را به سازمان امور مالیاتی منحصر 
کــرد و در این زمینه دیگر دســتگاه ها و نهادهایی که در نظام 
مالیاتی کشور مرتبط هستند نیز باید در نظر گرفته شوند. وی 
با بیان اینکه بحث فرار مالیاتی یکی از مهمترین مسائل کشور 
است، گفت: ما انتظار داریم مالیات تمام بودجه دولت را پوشش 
دهد، چرا که در غیر این صورت کسری بودجه دولت مصائب 
و مشکلات زیادی از جمله تورم برای کشور به همراه می آورد. 
بنابراین اگر در سال 1402 بودجه عمومی دولت 2 هزار میلیارد 
تومان است، باید تمامی آن از درآمدهای مالیاتی تامین شود و 
نظام مالیاتی باید این میزان درآمد را تامین کند. مشــاور عالی 
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی افزود: فرار مالیاتی یک اقدام 
آگاهانه از ســوی مودیان مالیاتی است که هدف آن نپرداختن 
حقوق قانونی دولت است. به این ترتیب فرار مالیاتی به دو دسته 
قانونی و سیستماتیک تقسیم می شود. فرار مالیاتی قانونی به آن 
دسته از فرارها گفته می شود که به هر دلیلی در قانون زمینه آن 
چیده شده است و موجب شده برخی از مودیان مالیات خود را 
پرداخت نکنند. وی با بیان اینکه دو نوع فرار مالیاتی قانون و 
سیستماتیک داریم گفت: فرار مالیاتی قانونی به مراتب مهمتر از 
فرار مالیاتی سیستماتیک است. یکی از مسیرهای فرار مالیاتی، 
تلاش برای تصویب قانون نامناســب است که موجبات فرار 
مالیاتی عده ای را فراهم می کند. به طور مثال می توان به بحث 
معافیت مالیاتی صادرکنندگان، مناطق آزاد یا بخش آموزش و 
فرهنگ و هنر اشــاره کرد. پاریزی گفت: در واقع ذی نفعانی 
همچون طلافروشان به جای تلاش برای دور زدن قوانین، تلاش 
کرده اند در نهادهای قانون گذاری ورود کنند و قوانین را به نحوی 
تغییر دهند که از پرداخت مالیات معاف شــوند. اگر با این فرار 
مالیاتی قانونی که ضد اهداف مالیاتی کلان کشور است، مقابله 
نشــود همه فعالین اقتصادی انگیزه فرار خواهند داشت و اگر 
مقابله با فرار سیستماتیک هم به خوبی انجام شود بازهم عده ای 
خواهند توانست با تغییر قوانین خود را از پرداخت مالیات معاف 
کنند. مشــاور عالی رئیس کل سازمان امور مالیاتی با اشاره به 
اینکه برای تحقق اقتصــاد مقاومتی مهمترین کار اصلاح نظام 
مالیاتی است گفت: کشور را باید با مالیات اداره کنیم اگر قرار 
است در این مسیر حرکت کنیم نیازمند بازتعریف اساسی از نظام 
مالیاتی و تحول در امکانات سازمان امور مالیاتی هستیم. وی 
خاطر نشان کرد: نظام مالیاتی باید به نحوری بازطراحی شود که 
حائز 5 ویژگی مهم عادلانه، منطقی، ساده، مستند به اطلاعات 
و داشتن ضمانت اجرایی قوی باشد. نشست »جایگاه عوامل 
انسانی و سامانه ها در تشخیص فرار مالیاتی« با حضور جمعی 
از اساتید و صاحبنظران و فعالان این حوزه در مرکز آموزش و 
پژوهش سازمان امور مالیاتی برگزار شد. این نشست، هفتمین 
نشست تخصصی از نهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی بود 
که در تاریخ 1 اسفند ســال جاری با موضوع »نظام مالیاتی؛ 
عادلانه و هوشمند« برگزار خواهد شد. در این نشست به اهمیت 
مقابله با فرار مالیاتی و نقش عوامل انسانی و سامانه ها در این 

زمینه پرداخته شد.

خبر

 گروه اقتصــادی // مجری پروژه کالابرگ 
الکترونیکی از افزایش تعداد اســتان های 
مشــمول طرح خبر داد و بــا بیان اینکه 
الکترونیکی  کالابرگ  اعتبار  از  اســتفاده 
کاملا اختیاری است، گفت: با تصمیم دولت 
و به منظور حمایت از معیشت خانوار ۱۰ قلم 
کالای اساسی در طرح کالابرگ الکترونیکی 
عرضه می شود که افراد می توانند به قیمت 
ثابت و بــا اعتبار یارانه خود یک ماه زودتر 

خرید کنند. 
  حمید فرداد اظهار کرد: به زودی سه استان 
دیگر هم وارد فاز عملیاتی شده و مشمول این 
طرح می شوند. وی در پاسخ به پرسش که آیا 
استانهای مورد نظر از مناطق محروم یا مرزی 
هستند؟ اظهار کرد: اســتانها الزاماً محروم و 
مرزی نیستند، همچنان که استان هرمزگان هم 

کیش و هم بشاگرد را شامل می شد.
  مجری پروژه کالابرگ  الکترونیکی همچنین 
گفت: در نظر داریم برخی از استانها که دارای 
فروشــگاه ها و پایانه های فروشگاهی بسیار 

هستند، مشمول این طرح قرار گیرند.
  فرداد به تشــریح جزییات راه اندازی سامانه 
شــما و اجرای طرح کالابــرگ الکترونیکی 
پرداخت و اظهار کرد: دولت به منظور اعمال 
سیاست های حمایتی خود به بستر فنی مطمئن 
و فراگیر نیــاز دارد از این رو جهت رفع این 
نیاز، شکل گیری شبکه ملی اعتبار در دستور 
کار دولت قرار گرفت و ســامانه »شما« راه 
اندازی شد. وی ادامه داد: سامانه شما )شبکه 
ملی اعتبار( بستری مناسب جهت مدیریت و 
اختصاص کلیه اعتبارهای حمایتی بر اساس 
هر کد ملی است و در صورت تحقق کامل این 
سامانه، امکان های متعددی برای دولت فراهم 
می شــود که در این مقطع یکی از کاربردهای 
این سامانه، اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
است. مجری پروژه کالابرگ الکترونیکی از 
استان هرمزگان به عنوان گام نخست شبکه 
ملی اعتبار نــام برد و گفــت: در گام اول، 
استان هرمزگان جهت اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی انتخاب شد و دولت تصمیم گرفت 
به منظور تقویت ســلامت غذایــی خانوار، 
امکانی را برای آنها ایجــاد کند تا کالاهای 
اساسی را به قیمت ثابت و به اعتبار یارانه یک 
ماه زودتر خرید کنند. این کار ضمن حمایت از 
سبد غذایی خانوار، موجب حمایت از معیشت 

آنها نیز می شود.
 ســاز و کار خرید مردم در کالابرگ 

الکترونیکی
  فرداد درباره سازوکار اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی توضیــح داد: به منظور حمایت 

از سبد غذایی و سلامت مردم، امکان خرید 
اعتباری 10 قلم کالای اساسی تا سقف مبلغ 
یارانه خانوار، یک ماه زودتر از تاریخ واریز 
نقدی فراهم می شود.  در حال حاضر بر اساس 
سبد کالاهای اساسی مصوب و سرانه مصرف 
هریک از آنها، ســهم پرداختی خانوار از این 
سبد ثابت در نظر گرفته شده و مابه التفاوت آن 

از اعتبار یارانه تأمین می شود.
  به گفته وی درصورت تغییر قیمت کالاهای 
سبد یاد شده، ســهم پرداختی خانوار بدون 
تغییر باقی می ماند و ایــن امکان برای تمام 
افراد مشمول دریافت یارانه که حساب یارانه 
آنها در استان هرمزگان افتتاح شده به صورت 

خودکار فعال خواهد شد.
  مدیرعامل شــرکت خدمات فناوری رفاه 
ایرانیان با بیان اینکه مردم در سراســر استان 
می توانند با مراجعه به فروشــگاه های مجاز 
و متصل به شبکه، نســبت به استفاده از این 
اعتبار در خرید اقلام اساســی استفاده کنند، 
درباره فرایند خرید اقلام اساسی اظهار کرد: 
خرید اقلام اساســی به نحوی است که سهم 
پرداختی خریدار از قیمت کالا توسط آنها با 
اســتفاده از کارت بانکی یا به صورت نقدی 
پرداخت شده و مابه التفاوت آن تا قیمت روز 
اقلام از محل اعتبار آنها پرداخت می شــود.  
در صورت استفاده از اعتبار تخصیصی، میزان 
استفاده شده از این اعتبار از یارانه خانوار کم 
شــده و مانده آن در زمان واریز نقدی یارانه 

به حســاب آنها واریز می شود. مجری پروژه 
کالابرگ الکترونیکی، شــرکت در این طرح 
و اســتفاده از این اعتبــار را کاملا اختیاری 
دانست و گفت: استفاده از اعتبار از طریق تمام 
کارت های بانکی که به نام سرپرست خانوار 
است، امکانپذیر خواهد بود. در مورد کالاهای 
مشــمول طرح نیز الزامی به خرید یک نشان 
تجاری خاص نیست و افراد می توانند از هر 
گروه کالایی اعلام شده و از هر نشان تجاری 

دلخواه، خرید خود را انجام دهند.
 فروشــندگان کدام صنف می توانند 

عضو کالابرگ شوند؟
  فرداد اشاره ای هم به عضویت فروشندگان 
در این طرح داشــت و گفت: شرکت در این 
برای فروشــندگان اختیاری اســت.  طرح 
فروشندگان صنف خواربار، لبنیات، پروتئین، 
تعاونی های  و  زنجیــره ای  فروشــگاه های 
مصرف می تواننــد با مراجعه به نرم افزارهای 
 بازار و مایکت یا از طریق درگاه الکترونیکی
shomA.sfArA.ir نسبت به نصب برنـامه 

کاربردی »شــما« و ثبت نام از قســمت پنل 
فروشــنده به این ســامانه متصل شوند.وی 
گفت: تسویه حساب و واریز مبالغ خریدهای 
اعتباری )مابه التفاوت مبلغ پرداختی مردم با 
قیمت کالاها( مشابه تسویه با فروشندگان از 
طریق کارتخوان اســت و اتصال به این طرح 
کاملا رایگان بوده نیازی به پرداخت هیچگونه 

هزینه ای توسط فروشندگان نیست.

  مدیرعامل شــرکت خدمات فناوری رفاه 
ایرانیان تعداد اقلام پیش بینی شــده در طرح 
کالابرگ الکترونیکی را 10 قلم کالای اساسی 
شــامل شیر، پنیر، ماســت، مرغ، تخم مرغ، 
برنج، گوشــت، ماکارونی و قند و شکر نام 
برد و گفت: به منظــور حفظ حق آزادی در 
انتخاب و احترام به ســلایق متفاوت در سبد 
مصرفی خانوار، امکان خرید از میان کالاهای 
متفاوت با برندهای مختلف میسر شده است؛ 
به گونه ای که مابه تفاوت احتمالی میان قیمت 
کالاهای انتخابی بــا قیمت کالاهای مرجع، 

توسط مردم پرداخت می شود.
  فرداد همچنین گفت که این امکان فراهم است 
که مردم بر اساس نیاز خانوار، مقدار کمتر یا 
بیشتری از کالاهای اساسی را به انتخاب خود 

و تا سقف میزان اعتبار خرید کنند.
  جــدول اعتبار تخصیصی به 10 قلم کالای 
اساسی در طرح کالابرگ الکترونیکی و سرانه 
مشخص شده برای هر یک بر اساس گزارش 
کارآمدسازی نظام یارانه ها انجام گرفته و با 
هدف اعلام اولویت های اقلام غذایی به منظور 
توســط  الکترونیکی  کالابــرگ  تخصیص 
دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی 

در تیرماه 1401 تهیه شده است.
  میزان اعتبار تخصیصی به ازای سرانه هر قلم 
از کالاها در جدول فوق از مابه  تفاوت قیمت 
فروش مصوب )دی1401( با قیمت مصوب 

شهریور 1400 به دست آمده است.

مجریپروژهکالابرگالکترونیکیخبرداد

پیاز رکوردار گرانی شد اختیاری بودن خريد کالا در کالابرگ الکترونیکی
  گــروه اقتصادی // مرکز آمار ایران متوســط قیمت کالاهای 
خوراکی منتخب درمناطق شهری کشــور طی دیماه امسال 
را منتشــر کرد که بر اساس آن قیمت گوشت گوسفندی ۱۵.۳ 

درصد افزایش یافته است. 
  بر اساس آمار منتشر شده مرکز آمار ایران در گروه لبنیات، تخم مرغ 
و انواع روغن، بیش ترین افزایش قیمت در دی ماه نسبت به ماه قبل 
مربوط به »شیر خشک« با ۳.5 درصد و »تخم مرغ ماشینی« با ۳.1 
درصد اســت. همچنین بیش ترین کاهش قیمت مربوط به »روغن 
مایع« با 1.4- درصد بوده است. در دی ماه امسال تغییرات متوسط 
قیمت اقــلام خوراکی منتخب برای گروه هــای مختلف کالاهای 

خوراکی در مناطق شهری کشور به شرح زیر است:
نان و غلات: در این گــروه، اقلام »برنج خارجی درجه یک« با 
۳.8 درصد و »رشته آش« با 2.8 درصد بیشترین افزایش قیمت را 

نسبت به ماه قبل داشته اند.
گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها: در این گروه، اقلام 
»گوشت گوسفند« با 15.۳ درصد، »ماهی قزل آلا« با ۷.9 درصد 
و »گوشت گاو یا گوساله« با ۷ درصد بیشترین افزایش قیمت و قلم 
»مرغ ماشینی« با 2.۷- درصد بیش ترین کاهش قیمت را نسبت به 

ماه قبل داشته اند.
لبنیات، تخم مــرغ و انواع روغن: در ایــن گروه، بیش ترین 
افزایش قیمت نســبت به ماه قبل مربوط به »شیر خشک« با ۳.5 
درصد و »تخم مرغ ماشینی« با ۳.1 درصد است. بیش ترین کاهش 

قیمت مربوط به »روغن مایع« با 1.4- درصد بوده است.
میوه و خشکبار: در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت نسبت به 
ماه قبل مربوط به »هندوانه« با 25.5 درصد،  موز با 21.2 درصد و 
انار با 1۳ درصد است. در این گروه بیشترین کاهش قیمت نسبت به 

ماه قبل مربوط به پرتقال با 5.8- درصد بوده است.
ســبزیجات و حبوبات: در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت 
نســبت به ماه قبل مربوط به »پیاز« با 4۳.9 درصد، »بادمجان« با 

29.5 درصد و »کدو سبز« با 16.۳ درصد است.
قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها:

به گزارش جام جم آنلاین، در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت 
نســبت به ماه قبل مربوط به »چای خارجی بسته ای« و »نوشابه 

گازدار« با ۳.1 درصد است.

معافیت مالیاتی قانونی 
خطرناکترین نوع فرار مالیاتی است

  گروه اقتصــادی // هزینه ســاخت 
واحدهای نهضت ملی مســکن در قالب 
در  متقاضیان  آورده  و  بانکی  تسهیلات 
نظر گرفته شــده است، برای تأمین این 

منابع گشایش های جدیدی در راه است.
  هزینه ســاخت واحدهــای نهضت ملی 
مســکن در قالب تسهیلات بانکی و آورده 
متقاضیان در نظر گرفته شــده است، برای 
تأمین این منابع گشایش های جدیدی در 
راه است. هفته گذشته چند بانک با مهرداد 
بذرپاش، وزیــر راه و شهرســازی برای 
پرداخت تســهیلات تعدادی از واحدهای 
نهضت ملی مسکن توافق کردند، اکنون نیز 
وزیر راه و شهرسازی از دستگاه های ذیربط 
خواسته تا متقاضیان کم توان را در تأمین 
آورده اولیه مســکن نهضت ملی، حمایت 
کنند. در توافقنامه وزیر راه و شهرســازی 
با مدیران عامل 5 بانک دولتی شامل ملی، 
صادرات، تجارت، ســپه و ملت مقرر شده 
است تأمین مالی یک میلیون و 155 هزار 
واحد مسکونی انجام پذیرد تا در اجرای این 

طرح تسریع شود.
  در قانون جهش تولید مســکن، برای هر 
بانک رقم تســهیلات مشخص شده است 
مثلًا بانک ملی در ســال اول باید ۳1 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات را برای نهضت ملی 
مســکن بپردازد اما در توافق اخیر، بانک 
ملی تسهیلات ساخت 150 هزار واحد را 
بر عهده گرفته است. این تسهیلات در تهران 
450 میلیون تومان، در شهر های بالای یک 
میلیون نفر جمعیت 400 میلیون تومان، در 
مراکز استان  ها ۳50 میلیون تومان، در سایر 
شــهر ها ۳00 و در روستا ها 250 میلیون 
تومان است. همچنین این تسهیلات مطابق 
با پیشرفت طرح به صورت تدریجی معادل 
پرداخت 10 درصد در مرحله پی کنی، 40 
درصد در مرحله اســکلت و ســقف، 25 
درصد در مرحله سفت کاری و 25 درصد 
در مرحله نازک کاری پرداخت می شــود. 
براســاس این تفاهمنامه متقاضیان واجد 
شــرایط از طرف وزارت راه و شهرسازی 

معرفی می شوند.

  دولــت وظیفه تســهیل گری، حمایت و 
برداشتن موانع برای نهضت ملی مسکن را 
برعهــده دارد در همین راســتا وزیر راه و 
شهرسازی از دستگاه های مختلف خواست 
در اجــرای طرح نهضت ملی مســکن با 
ایــن وزارتخانه همــکاری کنند. به همین 
جداگانه  دوجانبه  تفاهمنامه هــای  منظور 
میان وزارت راه و شهرسازی و دستگاه ها 
برای تأمین زمین امضا شــده اســت. در 
این طرح دولت زمین را برای ســاخت در 
اختیار دســتگاه ها قرار می دهد از طرف 
دیگر دستگاه های مختلف ملزم هستند در 
صورتی که زمین در اختیار دارند، زمین های 
مــازاد خود را در اختیار طرح نهضت ملی 
مســکن قرار دهند تا روند ساخت وساز 

مسکن سرعت بیشتری پیدا کند.
  برای تســهیل ساخت مسکن، متقاضیان 
برای دریافت تسهیلات نهضت ملی مسکن 
به بانک ها معرفی می شوند. بر این اساس، در 
طرح نهضت ملی مسکن در 10 ماهه امسال 
80۷ هزار مورد افتتاح حساب انجام شده 
اســت که عمده آن در بانک مسکن است. 
بانک مسکن با 204 هزار نفر که پرداختی 
خود را تکمیل کرده اند، قرارداد منعقد کرده 
و بیش از 69 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
تخصیص داده اســت. میــزان واریزی به 

حساب سازندگان مسکن در این طرح تا 
پایان دی ماه 4۷ هزار و 216 میلیارد تومان 
است. در کنار این روش تأمین مالی مسکن، 
وزارت راه و شهرسازی از سایر بانک های 
کشور کمک گرفته تا با پرداخت سریع وام 
ساخت، پیمانکاران را برای ساخت واحدها 

ترغیب کنند.
  بخشــی از تأمین مالی واحدها بر عهده 
متقاضیان اســت، با توجه به اینکه برخی 
متقاضیان این طــرح در دهک های پایین، 
نمی توانند آورده مورد نیاز را تأمین کنند، 
وزیر راه و شهرســازی از دســتگاه های 
مختلــف تقاضا کرده تا بخشــی از آورده 

متقاضیان را تأمین کنند.
  بر این اســاس، از شــرکت های واقع در 
شهرک های صنعتی خواسته شده با پرداخت 
تسهیلات از منابع داخلی خود، به کارگران 
مشغول در واحدهای صنعتی کمک کنند تا 
این کارگران بتواننــد آورده اولیه را تأمین 
کنند. جبران بخشی از آورده متقاضیان در 
این طرح بر عهده شــرکت ها گذاشته شده 
اســت. عدم واریز آورده اولیه از ســوی 
متقاضیان، پرداخت تسهیلات بانکی را به 
تأخیر انداخته اســت. تسهیلات بانکی در 
صورتی به سازندگان پرداخت می شود که 
متقاضی مســکن نیز بخشی از آورده خود 

را به بانک واریز کرده باشد. کل مبلغی که 
متقاضیان باید برای دریافت مسکن نهضت 
ملی به عنوان آورده خود در حساب بانکی 
واریز کنند مشــخص نشــده و در مناطق 
مختلف بر اســاس هزینه ســاخت تعیین 
می شــود، اما متوسط این آورده در مرحله 
اول 40 میلیون تومان تخمین زده شــده و 
احتمالاً تا 400 میلیون تومان در کل مراحل 
ساخت برسد. حمایت از دهک های اول تا 
سوم مانند متقاضیان تحت پوشش بهزیستی، 
کمیته امداد و نهادهای حمایتی دیگر، برای 
تأمیــن آورده اولیه از ســوی این نهادها 
صورت می گیرد اما آورده متقاضیانی مانند 
کارگران و برخی اقشار دیگر که نمی توانند 
آورده خود را پرداخت کنند با تمهیداتی از 
سوی دولت بر عهده دستگاه ها گذاشته شده 

است.
  تولید مسکن با کمترین هزینه

  کاهــش هزینه ســاخت در نهضت ملی 
مسکن از راه های مختلفی دنبال می شود تا 
واحدها با قیمت مناسب به دست متقاضیان 
کــه عمدتــاً در دهک های پاییــن قرار 
می گیرند، برسد. یکی از این راه ها نوسازی 
واحدهای فرسوده است که با توجه به اینکه 
زیرساخت ها در این واحدها فراهم است، 
هزینه ساخت واحدهای جدید در بافت های 

فرسوده کاهش می یابد.
  در ایــن خصوص محمــد آیینی، معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری گفت: بر اساس برنامه باید 
سالانه 150 هزار واحد ساخته شود اما در 
نظر داریم این میزان را تا 200 هزار واحد 
افزایش دهیم برای این منظور نیازمند کار 

چهار برابری هستیم.
  وی با اشــاره به اینکه ســال گذشته 51 
هزار پروانه ساخت در بافت های فرسوده 
صادر شده اســت، عنوان کرد: بسیاری از 
ساکنان بافت های فرسوده از توانایی لازم 
برای نوسازی و مقاوم ســازی واحدهای 
فرسوده برخوردار نیســتند، بنابراین باید 
سازندگان بخش خصوصی که از توانمندی 
مالی و اجرایــی برخوردارند در کنار این 
شهروندان قرار بگیرند. اما سازندگان به دلیل 
موانع موجود در بافت های فرســوده کمتر 
به حضــور در این بافت رغبت دارند، زیرا 
معادله اقتصادی نیست و ساخت وساز در 
شمال شهر برای آنها بازده اقتصادی بیشتری  

دارد.
  وی افزود: برای رفع این مانع مشوق های 
قانونــی وجــود دارد که باعث تشــویق 
سازندگان به ساخت و ساز در این بافت ها 
می شود. از جمله بر اساس ماده 16 قانون 

حمایت از نوســازی و بهسازی بافت های 
فرسوده، شهرداری ها می توانند در بافت های 
فرســوده 50 تا 100 درصد تخفیف ارائه 

کنند که امتیاز ویژه ای محسوب می شود.
  آیینی اراضی دولتی، شهرداری ها و بخش 
عمومی را یکی دیگر از ظرفیت های تأمین 
مسکن برشــمرد و اظهار کرد: می توان با 
تهاتر واحدهای مسکونی فرسوده با اراضی 
دولتی، اســکان مجدد )طرح کلید به کلید( 
و ســاخت مسکن و تأمین خدمات از این 
ظرفیت ها اســتفاده کرد. با استفاده از این 
ظرفیت ها می توان با صرف کمترین هزینه 

تولید مسکن در کشور را پیش برد.
  مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
عوامل شتاب بخشــی به جریان نوسازی 
مسکن را این گونه برشمرد: اعمال بسته های 
تشویقی شهرسازانه توسط شهرداری ها که 
بسیار  تشــویقی  بســته های  این  معتقدم 
می توانند تأثیرگذار باشند، جبران تخفیفات 
شهرداری ها توســط دولت، کاهش زمان 
صدور پروانه ساختمانی، بهره مندی از کلیه 
امتیازات و مشــوق های )تخفیفات بیمه و 
مالیات( پیش بینی شــده در قانون جهش 
تولید مســکن، تخصیص بموقع تسهیلات 
ارزان قیمت بر اســاس پیشرفت فیزیکی، 
مطالبه گری مردمی و استفاده از فناوری های 
نوین، بخشی از مواردی هستند که می توانند 
به شتاب بخشی امر نوســازی و بهسازی 

واحدهای مسکونی کمک کنند.
  با توجه به اینکه یک ماه از اولین ســال 
آغاز نهضت ملی مســکن گذشــته است 
)دی 1400 تــا دی 1401( به گفته وزیر 
راه و شهرســازی تعــدادی از واحدهای 
نهضت ملی مســکن و همچنین واحدهای 
مسکن مهر باقیمانده در روزهای آینده به 
متقاضیان واگذار می شود. 20 هزار مسکن 
مهر واقع در شــهرهای جدیــد از جمله 
پردیس، پرند و هشتگرد و همچنین حدود 
۳0 هزار مســکن نهضت ملی در شهرها و 
 روستاها در بهمن ماه به متقاضیان واگذار 

می شود./ایران جیب

  گروه اقتصــادی // رئیــس اتحادیه صنف 
بالای ۱۰۰  افزایش  به  درودگران ضمن اشــاره 
درصدی قیمت مبلمان گفت: مواد اولیه به دلیل 
دلال بازی ها با قیمت واقعی به دست تولیدکننده 
 نمی رســد و باید روی این بخش نظارت جدی 

صورت گیرد. 
  علیرضا عباســی اظهــار کرد: اگــر روی کار 

تامین کنندگان مــواد اولیه نظارت صورت گیرد و 
قیمت ها کنترل شــود تا با یک سود منصفانه مواد 
اولیه به دســت تولیدکننده برسد، تولید در بخش 
مبلمان رونق می گیرد و قیمت ها نیز کاهش می باید. 
رئیس اتحادیه صنف درودگران و مبل سازان تهران 
افزود: در حــال حاضر مواد اولیه با قیمت واقعی 
به دست تولیدکنندگان محصولات نهایی نمی رسد 

و تولیدکننده به ناچار مجبور اســت محصولات 
تولیدی خود را با قیمت بالاتری بفروشد. وی ادامه 
داد: نکته دیگر اینکه اگرچه تولیدکننده مواد اولیه 
را از کارخانجات می خرد اما این وسط دلال بازی 
بسیار زیاد است و به همین ترتیب مواد اولیه گران 
به دســت تولیدکننده می رسد.عباسی اضافه کرد: 
در حال حاضر بازار وضعیت مناســبی ندارد زیرا 

قدرت خرید پایین آمده اســت و فروش به اندازه 
کافی صورت نمی گیرد.

  رئیس اتحادیه صنف درودگران و مبل ســازان 
تهران در مورد میــزان افزایش قیمت مبلمان نیز 
گفت: امســال نسبت به پارســال افزایش قیمت 
مبلمان بالای 100 درصد بوده است.عباسی اضافه 
کرد: واردات مبلمان ممنوع است و تولیدکنندگان 

توانایی پوشــش دهی نیاز بازار را دارند اما باید 
روی تامین کنندگان مــواد اولیه مبلمان نظارت 
جدی صــورت گیرد تا مواد اولیه با قیمت واقعی 

و مناسب به دست تولیدکننده برسد.
  به گزارش مهر؛ وی تاکید کرد: علت گرانی مبلمان 
مواد اولیه این محصول است زیرا با واسطه گری و 

دلال بازی قیمت ها را بالا می برند.

افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت مبل

آورده اولیه مسکن نهضت ملی
 40 میلیون تومان
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حوادث

گروه حوادث// فرمانده انتظامی اســتان 
هرمزگان از بسته شدن پرونده قتل بعد 
از ۵ ســال با پیگیری مســتمر پلیس و 
دستگیری قاتل با توجه به اظهارات شاهد 
صحنه حادثه در شهرســتان رودان خبر 

داد . 
  ســردار غلامرضا جعفری بــا اعلام این 
خبــر اظهار کرد: با توجه به پیگیری مداوم 
کارآگاهان پلیس و دسترســی پیدا کردن 
به مســتندات جدیدی از پرونده مفقودی 
شخصی در شهرســتان رودان، وقوع قتل 
پس از گذشــت 5 ســال محرز شد و با 
شناسایی و دستگیری قاتل پرونده مختومه 
 شــد.وی با اشــاره به اینکه بــا توجه به 
ســرنخ های موجود ظن مأموران به وقوع 
قتل بوده اما کشف جسد تا کنون میسر نشده 
بود، افزود: با تلاش کارآگاهان دایره جنایی 

پلیس آگاهی شهرستان رودان و همکاری 
شاهد عینی مشخص گردید مقتول 5 سال 
قبل به عنوان چوپان گله گوسفند فردی در 
روستاهای اطراف شهرستان بوده که بر اثر 

برخی اختلافات توسط صاحب کار خود به 
قتل میرسد و فردی که شاهد این ماجرا بوده 
بعد از 5 سال لب به اعتراف گشوده و پرده 

از راز جنایت قاتل برداشت.

  ایــن مقام ارشــد انتظامی بیــان کرد: با 
تشــکیل تیم مجرب از کارآگاهان پلیس 
آگاهی و بررســی موضوع، قاتل شناسایی 
و در عملیاتی غافلگیرانه دســتگیر و برای 
سیر مراحل قانونی به پلیس آگاهی منتقل 
شــد که در بازجویی لب به اعتراف گشوده 
و اعلام داشــت که با چوپان خود به علت 
مفقود کردن یک رأس گوسفند مشاجره و 
درگیری داشــتیم و با وارد کردن ضربه به 
وســیله چوب دستی وی را به قتل رساندم 

و در بیابان مدفون کردم.
  به گزارش ایسنا، سردار جعفری اظهار کرد: 
مأموران با راهنمایی قاتل و شاهد به محل 
وقوع قتل اعزام شــدند و جسد مقتول را 
کشف کردند که پرونده قتل تکمیل و جهت 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل 

شد .

ماجرای يک قتل در هرمزگان پس از 5 سال فاش شد
در امتداد روشنایی

وقتی با شکست عشقی به مصرف مواد مخدر روی آوردم و زندگی ام 
رو به نابودی رفت روزی یک روان پزشک به کمکم آمد و پس از چند 
سال بالاخره اندکی از دام افسردگی رهایی یافتم، اما هیچ گاه مانند 

گذشته نشدم و حالا می خواهم به زندگی بازگردم ...
  جوان ۳8 ســاله که مدعی بود سرگذشــتش می تواند درس عبرتی 
برای مخاطبان ســتون در امتداد تاریکی باشد درباره قصه زندگی اش 
به مشــاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: مادرم همســر دوم پدرم 
 بود و مــن یک برادر بزرگ تر از خودم دارم، امــا زمانی که مادرم مرا 
هفت ماهه باردار بود، پــدرم بر اثر یک بیماری از دنیا رفت و من هیچ 
گاه او را ندیدم. از ســوی دیگر مادرم نیز یک سال بعد از مرگ پدرم با 
فرد دیگری ازدواج کرد و در حالی من بی کس و تنها رها شدم که فقط 
یک سال داشتم و نوزادی شیرخواره بودم. مادرم پس از ازدواج به  دنبال 
سرنوشت خودش رفت و  یکی از اقواممان مرا به فرزندخواندگی پذیرفت. 
به همین دلیل هم چهره مادرم را به یاد ندارم و همواره دوســت داشــتم 
 یک روز او را ببینم و بپرســم که چرا مرا در آن شرایط رها کرده است. 
نمی خواهم از موجودی که همه انسان ها به نیکی یاد می کنند  »نفرت« 
داشته باشــم، اما حرف هایی که از بی مهری هایش شنیدم، مرا سخت 
عــذاب می دهد و وجدانم را به درد می آورد، ولی باز هم او برادرم را با 
خودش برده است و خبری از آن ها ندارم.با وجود این، پدر و مادری که 
مرا بزرگ کردند از هر نظر به من  رسیدگی  و سعی می کردند مشکلی در 
زندگی نداشته باشم و به همین دلیل همواره خودم را مدیون آن ها می دانم.

خلاصه من نزد پدر و مادر جدیدم درس خواندم و دیپلم گرفتم. هنگامی 
که 18 سال بیشتر نداشتم مادرم دختری را برای ازدواج با من درنظر گرفت 
و ما با هم محرم شدیم تا یکدیگر را بیشتر بشناسیم و با اخلاق و رفتار 
هم آشنا شویم ،ولی از همان روزهای اول متوجه شدم که من  و »طناز« 
تفاوت های زیادی با هم داریم و ازدواج مان سرانجامی نخواهد داشت؛ 
چرا که من به او علاقه ای نداشــتم و تنها بــه خاطر مادرم ازدواج کردم 
که بتوانم با عمل به خواســته اش ذره ای از محبت هایش را جبران کنم! 
ولی متاسفانه این ازدواج دو ماه بیشتر طول نکشید و ما از یکدیگر جدا 
شدیم. در این شرایط دفترچه خدمت سربازی را گرفتم و برای دو سال به 
خدمت سربازی رفتم، بعد هم در رشته مهندسی رایانه در دانشگاه پذیرفته 
 شدم و به ادامه تحصیل پرداختم، آن جا بود که »انسیه« را  دیدم و به او 
دل باختم، اما از بدشانســی من، »انسیه« دختری از اتباع مهاجر بود و 
خانواده هایمان به شدت با ازدواج مان مخالفت کردند؛ چرا که مادرم معتقد 
بود مشکلات قانونی از یک سو و اختلاف فرهنگی و اعتقادی نیز از سوی 
دیگر این ازدواج را به ناکامی می کشاند.از طرف دیگر هم پدر »انسیه« 
از همسر ایرانی خودش جدا شده بود و »انسیه« حاصل ازدواجشان بود 
و خاطره خوشی از این گونه ازدواج ها نداشت. با همه این مخالفت ها، 
من و »انسیه« عاشق هم بودیم. او نیز مانند من در دوران نامزدی طلاق 
گرفته و مادرش نیز در همان دوران کودکی از پدرش جدا شده بود.به همین 
دلیل ما بیشتر همدیگر را درک می کردیم. »انسیه« دختری مهربان بود و 
همزمان با تحصیل در دانشگاه برای تامین مخارج خودش کار می کرد، 
ولی خانواده ها به هیچ وجه رضایت نمی دادند. »انسیه« هم شرط گذاشته 
بود فقط در صورتی با من ازدواج می کند که هر دو خانواده رضایت بدهند! 
نمی دانستم چه کنم. در این وضعیت سراغ مشاور رفتیم، ولی باز هم هر 
دو خانواده به مخالفت های خود ادامه دادند. من هم که نمی خواستم مادرم 
را ناراحت کنم دیگر سراغ »انسیه« نرفتم اما نتوانستم به تحصیلاتم ادامه 
دهم به همین دلیل دانشگاه را رها کردم و به شغل آزاد روی آوردم. مدتی 
شاگرد مکانیک شدم و بعد هم خودم تعمیرگاه مکانیکی راه انداختم ولی 
هنوز هم روح و روانم در گرو »انسیه« بود. برای آن که او را از خاطر ببرم 
با پیشنهاد یکی از همکارانم به مصرف سیگار و مواد مخدر روی آوردم. 
طولی نکشــید که به یک معتاد حرفه ای تبدیل شــدم و دیگر از شدت 
خماری توان کار کردن هم نداشتم. حالا دیگر همه زندگی ام به هم ریخته 
بود و رو به تباهی می رفت. به جوانی افســرده و گوشه گیر تبدیل شده 
بودم تا این که روزی یک روان پزشک به یاری ام آمد و بعد از چند سال 
توانست مرا تا حدودی به زندگی بازگرداند ولی هیچ گاه آن جوان سابق 
نشدم. اگر آن قوانین دست و پا گیر در کشور نبود و خانواده ها مخالفتی 
 با ازدواج ما نداشــتند شاید من هم اکنون  سروسامانی داشتم، اما باز هم 

می خواهم به زندگی بازگردم و ...

می خواهم به زندگی بازگردم ! 

حوادث جهان

توفان در ماداگاسکار ۲۴ قربانی گرفت
   حوادث مرتبط با توفان گرمســیری »چنســو« در 
ماداگاســکار که در 19 ژانویه از سواحل شمال شرقی 
وارد این کشور شــده تاکنون دست کم 24 کشته برجای 
گذاشته است. دفتر ملی مدیریت بلایای طبیعی این کشور 
در بیانیــه ای اعلام کرد که تاکنــون ۷۳ هزار و ۳۷۷ نفر 
تحت تاثیر پیامدهای این توفان قرار گرفته اند.گزارش های 
محلی همچنین حاکیست که در پی جاری شدن سیل پس 
از توفان و بارندگی شدید 2۳ هزار و 600 خانه تاکنون 
زیرآب رفته و ۳5 هزار و 6۷۷ نفر نیز از خانه هایشــان 
تخلیه شده اند.به گزارش آناتولی، همچنین 21 نفر در این 

حادثه طبیعی مفقود شده اند .
حریق مرگبار اتوبوس در پاکستان با ۳۹ کشته

  بر اثر واژگونی یک دســتگاه اتوبوس مسافربری در 
بلوچستان پاکستان که به آتش سوزی منجر شد، دست کم 
۳9 تن کشته و تعدادی نیز زخمی شدند. مقامات محلی 
ضمن تایید مرگ ۳9 نفر در این سانحه اعلام کردند که 
این اتوبوس با حدود 48 سرنشین از کویته عازم کراچی 
بوده و زخمی ها به بیمارستان منتقل شده اند.گزارش ها 
حاکیســت اتوبوس به دلیل ســرعت غیرمجاز هنگام 
دور زدن به ســتون یک پل برخورد و به داخل دره ای 
سقوط کرده است.همچنین برخی گزارش ها حاکیست که 
اتوبوس حامل سوخت قاچاق بوده و به همین دلیل به 
شدت دچار آتش سوزی شده است.به گزارش تریبیون 
پاکســتان، امکان شناســایی تعدادی از اجساد به دلیل 
شدت سوختگی دشوار است و تحقیقات روی جزئیات 

حادثه ادامه دارد .
واژگونی قایق 

در پاکستان جان ۱۰ کودک را گرفت
   در حادثه واژگون شــدن یک قایق در دریاچه سند 
تاندا در شــمال غربی پاکستان 10 کودک جان خود را 
از دست دادند. پلیس پاکستان اعلام کرد: تمام قربانیان 
 این حادثه، کودکان ۷ تا 14 ساله بوده اند.آنها افزودند که 
تا کنــون 11 کودک دیگر نیز نجات داده شــده اند که 
وضعیت شــش تن از آنها وخیم است.این قایق حامل 
25 تا ۳0 دانش آموز بــوده که برای اردو به این منطقه 
برده شده بودند.به گزارش یورونیوز، فرسوده بودن قایق 
و تعداد بالای سرنشینان احتمالا دلیل واژگونی آن بوده 

است .

کلاهبرداری از ۲ هـــزار متقاضی همسریابی
گروه حوادث// اعضای یک باند که با راه اندازی کانال همسریابی از ۲ هزار 

نفر کلاهبرداری کرده بودند دستگیر شدند .
  علی حسینی رئیـــــس پلیس فتــــای استان خوزستان دراین باره 
گفت: طی گزارش های رسیده و همچنین رصد در فضای مجازی توسط 
کارشناسان پلیس فتای استان خوزستان، مجرمانی مشاهده شدند که با 
 دایر کردن کانال های تلگرامی تحت عنوان همسریابی اقدام به کلاهبرداری 
از هموطنان در سراســر کشور می کردند.لذا با توجه به اهمیت موضوع، 
پرونده مقدماتی تشکیل شده و به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان 
 پلیس فتا قرار گرفــت. وی افزود: با انجام اقدامــات فنی و اطلاعاتی 
توسط کارشناسان پلیس فتا هویت گردانندگان این کانال های مجرمانه 
شناسایی و محل  اختفای آنها نیز کشف شد.  در ادامه مأموران پلیس فتا 
در چند عملیات  غافلگیرانه اعضای این باند مجرمانه را دستگیر  کردند. 
 حسینی در خصوص این شیوه کلاهبرداری گفت: کلاهبرداران با تبلیغات 
دروغین در یک کانــال تلگرامی با ۳6هزار عضو و با به کارگیری زنان 
برای مشاوره و اغفال قربانیان و جلب اطمینان آنها در زمینه همسریابی 
از قربانیان درخواســت وجه می کردند که مشــخص شد این افراد از 2 
هزار نفر کلاهبرداری کرده اند. حسینی ادامه داد: این کلاهبرداران با اجاره 
حساب های بانکی افراد نیازمند به بهانه های مختلف و همچنین با خریدن 
مدارک هویتی افراد معتاد و بی خانمان و تهیه سیم کارت و حساب بانکی 
به نام آنها، اعمال مجرمانه خود را با انتقال وجوه حاصل از کلاهبرداری 
به چندین حساب اجاره ای تکمیل می کردند.این مقام انتظامی خاطرنشان 
کرد: بسیاری از افرادی که در این کانال ها فعال هستند با سرقت تصاویر 
و هویت دیگران به دنبال کلاهبرداری و  باج خواهی از شهروندان هستند 
و هویت های آنها واقعی نیست.به هیچ عنوان فریب وعده های دروغین 
در کانال های همسریابی، صیغه  یابی و... را نخورید و به آنها اعتماد نکنید 
و گزارش فعالیت این کانال ها را از طریق ســایت پلیس فتا به نشانی    
  www.cyberpolice.irدر بخش  فوریت های سایبری و یا شماره 

096۳80 با پلیس فتا در میان بگذارند . 

گروه حوادث// رییــس اداره آرد و غله کیش گفت: از ابتدای 
امسال، هشــت واحد نانوایی متخلف به دلیل کم فروشی در 

کیش پلمب شد . 
   ســید ایوب نبی زاده اظهار کرد: امسال یک هزار و ۳2۷ 
مورد بازدید از نانوایی های جزیره انجام شــده که در نتیجه 
آن، هشت واحد به علت تداوم تخلفاتی هم چون گران فروشی 
و کم فرورشــی به صورت موقت تعطیل شدند.وی افزود: در 
این مدت به منظور ارتقای کیفیت نان تولیدی از 986 مورد 
 نانوایی های این جزیره نمونه برداری شد.نبی زاده اضافه کرد: 
 ایــن نمونه برداری هــا در زمینــه آرد و خمیــر، درصد 
سبوس گیری، بلانکت، جوش شــیرین و رطوبت نان های 
تولیدی اخذ شده است.وی با اشاره به 51 مورد شکایت ثبت 

شده در سامانه 124، بیشترین تخلفات نانوایی ها در کیش را 
کم فروشی و برخورد نامناسب با مشتریان عنوان کرد و گفت: 
وزن چانه استاندارد نان سنگک 600 گرم، لواش 160 گرم، 
بربری 425گرم و تافتون 205 گرم است و نانوایی ها ملزم 

به رعایت آن هستند.
  به گزارش ایرنا، وی تاکید کرد: کیشوندان و گردشگران در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف صنفی نانوایی ها، می توانند 
مراتب را با شماره 124 اطلاع دهند.جزیره کیش دارای 2۷ 
واحد سنتی نانوایی که شامل 8 واحد بربری، ۷ واحد سنگک 
و 10 واحــد لواش و 2 واحد تافتــون و 4 واحد تولید نان 
فانتزی است و حدود 150 نفر در این نانواییها مشغول ارائه 

خدمات به مردم هستند .

هشت نانوایی کیش به دلیل کم فروشی پلمب شد

گروه حوادث// مرد میانسال برای فرار از 
پرداخت مهریه ۱۱ میلیارد تومانی همسرش، 
به بهانه ترک اعتیــاد او را به یک کمپ 
فرستاد تا وادارش کند از مهریه اش بگذرد .

  چند روز قبل زن جوانی به پلیس رفت و 
از ناپدید شــدن خواهرش خبر داد و گفت: 
مهناز، خواهرم مدت هاست که با شوهرش 
اختلاف دارد و همین اختلاف باعث شــد 
که مهریه اش را بــه اجرا بگذارد، حدود دو 
سالی هم می شد که جدا از همسرش زندگی 
می کرد.اما از روز دوم بهمن خواهرم ناگهان 
ناپدید شد و تصور می کنم که شوهرش در 

این ماجرا نقش داشته باشد.
  با شــکایت زن جوان، به دستور بازپرس 
محمدتقی شعبانی، شوهر مهناز به دادسرای 
امور جنایی تهران احضار شد و در رابطه با 
ناپدید شدن همسرش گفت: همسرم اعتیاد 
به شیشه دارد و حالا هم او را در کمپ ترک 

اعتیادی بستری کردم.
   مرد میانسال در ادامه گفت: من و او با هم 

اختلاف داریم، با اینکه خانه ای را به نامش 
کرده ام، او مهریه 500 ســکه ای خودش را 
که حدود 11 میلیارد تومان می شود به اجرا 
گذاشته است.دادگاه هم به نفع او حکم داد 
و خانــه دیگرم و مغازه ام توقیف شــد. اما 
همه اینها باعث نشــد که من کینه از او به 
دل بگیرم اگر مهناز را به کمپ ترک اعتیاد 
برده ام به خاطر این اســت که مواد را ترک 
کند.در حالی که مرد میانسال چنین ادعایی 
داشت، در تحقیقات صورت گرفته از سوی 
بازپرس جنایی مشخص شد که مهناز هیچ 
اعتیادی به مواد مخــدر ندارد. بنابراین به 
دستور بازپرس شعبه هفتم دادسرای امور 
جنایی تهران، زن جوان از کمپ ترک اعتیاد 

ترخیص شد.
  مهناز که 5 روز در کمپ ترک اعتیاد گرفتار 
شده بود در تحقیقات گفت: همسرم زمانی 
که رأی دادگاه را به ضرر خودش دید، چنین 
نقشــه ای طراحی کرد تا من مجبور شوم از 

مهریه ام گذشت کنم.

روز حادثه برای دیدن پسرم به خانه مان رفته 
بودم که ناگهان دو مرد وارد خانه شده و مرا 
با زور و خشونت با خود بردند. آنها مرا به 
زیرزمین خانه ای انتقال داده و از من تست 

اعتیاد گرفتند.
گرچه جواب 

اعتیادم 

منفــی 
بود امــا با این 

حال، آنهــا مرا در این مدت بــه زور و در 
بدترین شرایط در کنار چندین زن معتاد نگه 
داشتند و اجازه خروج نمی دادند.  با توجه به 
اظهارات زن جوان، به دستور بازپرس جنایی 
همسر مهناز بازداشت و 
اداره  اختیار  در 
هــی  گا آ
ر  ا قر

ه  د ا د
شد .

نقشه شوم شوهر برای فرار از مهریه 11 میلیاردی

  
آگهی ابلاغ إجرائیه سند رهنی 

بدین وســیله به شــرکت توزیعی تن پوش نخل هرمز شــماره ثبت : 4508 تاریخ ایجاد : 
1380/02/16 شناسه ملی : 10800073079 وشرکت ماهی فروشان جنوب هرمزگان شماره 
ثبت : 4143 تاریخ ایجاد : 1379/05/10 شناســه ملی : 10800069464 هر دو به نشــانی : 
بندرعباس خیابان 15 خرداد ابلاغ می شــود که بانک صادرات ایران به اســتناد سند رهنی 
شماره سند : 93331 ، تاریخ سند : 1401/02/27 وسند رهنی وشرطی : شماره سند : 31664 
، تاریخ ســند : 1383/10/05 وســند رهنی وشرطی : شماره ســند : 39429 ، تاریخ سند : 
1385/04/03 دفترخانه اسناد رسمی شماره 18 شهر بندرعباس استان هرمزگان جهت وصول 

مبلغ27.026.875.773 ریال تا تاریخ : 1401/08/18 به انضمام خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تا روز تسویه 
کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 140101411 در این اداره تشکیل 
شده و طبق گزارش مورخ 1401/10/03 مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای 
بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می 
شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود 
اقدام ننمایید، مورد وثیقه مندرج در سند رهنی فوق با تقاضای بستانکار پس از ارزیابی از طریق مزایده فروخته و از 

حاصل فروش آن طلب بستانکار و حقوق دولتی استیفا خواهد شد . 1401/395 م/الف
مريم چمنی 

مسئول واحد  اجرای اسناد رسمی بندرعباس  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مفقودی نوبت اول
 10LH4R1۵19893 سند  نوع سواری سیستم و تیپ پژو 40۷ مدل۲00۷ شماره موتور 

 شماره شاسي VF36DRFJF۷L003180 پلاك3999۷ شخصی  رنگ مشکی 
 نام مالک سعدی سفاری  کد ملی 34۵001۲۲0۷ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

دفتر پيشخوان دولت كد : 
72371058

سورو قديم بالاتر از پمپ بنزين 
ناصر نبش كوچه آوران 8

دفتر پيشخوان دولت كد : 
72371139

چهارراه مرادی به سمت فلکه برق 
جنب آموزش و پرورش ناحيه 2

دفتر پيشخوان دولت كد : 
72371192

شهرک پيامبر اعظم روبروی 
آتش نشانی 

دفتر پيشخوان دولت كد : 
72371216

اسلام آباد 
 نبش كوچه اسلام آباد

دفتر پيشخوان دولت كد : 
72371062
شهرک توحيد

 نبش كوچه نبوت يک

دفتر پيشخوان دولت كد : 
72371056

بلوار امام خمينی روبروی فروشگاه 
اتکا ) پارک صفا(

دفتر پيشخوان دولت كد : 
72371055

خيابان دانشگاه 
 كوچه دانشگاه 5

دفتر پيشخوان دولت كد : 
72371054

كمربندی درخت سبز
 جنب بانک صادرات

دفتر پيشخوان دولت كد : 72371149
بلوار جمهوری اسلامی روبروی ستاد خبری نرسيده به بيمارستان شهيد محمدی 

گروه حوادث// مردی که متهم است در جریان 
درگیری با همسایه اش وی را به قتل رسانده در 
شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران در 

حالی محاکمه شد که منکر ارتکاب قتل است .
   رســیدگی به این پرونده از سال 98 با گزارش 
مرگ مشکوک مردی 80 ساله به نام محمود در یکی 
از بیمارستان های غرب تهران آغاز شد.بررسی های 
اولیه از سوی پلیس نشان می داد که محمود توسط 
یکی از همســایه های خود به نام اکبر 50 ساله به 
بیمارستان منتقل شده است. اکبر در توضیح ماجرا به 
مأموران گفت: محمود سال هاست که در همسایگی 
ما زندگی می کند. ما از همان ســال اولی که با هم 
همسایه شــدیم به خاطر مسائل مختلف که اغلب 
مربوط به ساختمان بود با هم اختلاف داشتیم. روز 
حادثه هم وقتی در پارکینگ باهم روبه رو شــدیم 
دوباره سر موضوعی بحث کردیم و من به خاطر اینکه 
کار به خشونت نکشد، به سمت آپارتمانم حرکت 
کردم اما محمود به دنبالم آمد و با داد و فریاد اجازه 

نمی داد بحث خاتمه یابد تا اینکه وقتی من در خانه 
را باز کردم او وارد راهروی خانه مان شد که همان 
جا با باهم درگیر شدیم و او به یکباره به زمین افتاد. 
همان موقع محمود را به بیمارستان رساندم اما فوت 
کرد.  در ادامه تحقیقات، مأموران به سراغ همسایه ها 
که شاهد درگیری بودند، رفتند که اغلب آنها اظهار 
کردند اکبر با میله آهنی چند ضربه به ســر محمود 
زده است.  از سوی دیگر کارشناسان پزشکی قانونی 
نیز بعد از معاینه جســد در گزارشی اعلام کردند: 
علت مرگ مقتول ضربه های متعدد جسم سخت به 
ناحیه سر بوده است.  با این حال برای اکبر قرار منع 
تعقیب صادر و از اتهام قتل تبرئه شد. اما اولیای دم 
به قرار منع تعقیب اعتراض کردند که با این اعتراض 
دادیار رسیدگی کننده به پرونده خواستار رسیدگی 
و تحقیقات بیشتر شــد.  به این ترتیب با توجه به 
نظر کارشناسان پزشکی قانونی درباره علت فوت 
و همچنین اظهارات شــاهدان، اکبر بازداشت و 
پرونده برای رسیدگی به شعبه پنجم دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرســتاده شد.در ابتدای جلسه 
فرزندان قربانی درخواست قصاص کردند و یکی 
از پسرهای مقتول به جایگاه رفت و گفت: متهم 
با پدرم از همان ابتدا که باهم همسایه بودند دعوا و 
 درگیری داشتند و در نهایت هم با سنگدلی پدرم را 
کشت تا انتقام این چند سال را بگیرد. ما به هیچ 
عنوان از خون پدرمان نمی گذریم و خواستار اشد 
مجازات برای او هســتیم. سپس متهم که با قرار 
وثیقه آزاد بود بــه جایگاه رفت و ضمن رد اتهام 
قتل عمد عنوان کرد: روز حادثه وقتی با محمود 
درگیر شدم از آنجایی که پای او از سا ل ها قبل به 
خاطر شکستگی مشکل داشت، ناگهان لیز خورد 
به روی زمین افتاد. وی در پاسخ به این سؤال که 
پزشکی قانونی اعلام کرده مقتول در اثر ضربه جسم 
سخت به سرش جان باخته نیز گفت: فکر می کنم 
چون عرض راهروی خانه ما باریک اســت، در 
حین زمین خوردن سرش به دیوار خورده است. 
من ضربه ای به محمود نزدم و نظر شاهدان را قبول 
ندارم.پــس از اظهارات متهم قضات برای صدور 

رأی وارد شور شدند .

محاکمه به اتهام قتل پیرمرد همسایه
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ویژه شهرستان  قشم

مدیرعاملسازمانمنطقهآزادقشممطرحکرد
تحقق توسعه متوازن در قشم با ارتقای سطح علمی

   سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// در دیدار دکتر افشار فتح الهی 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و محمودرضا آقامیری سرپرست 
دانشگاه شهید بهشتی بر گسترش همکاری های علمی و آموزشی 
تاکید شــد. به گزارش  خبرنگار دریا، افشار فتح الهی در این دیدار 
ضمن برشمردن قابلیت های علمی قشم، گفت: توسعه پایدار و متوازن 
در قشم به ارتقای سطح علمی و افزایش رشته های تخصصی نیاز 
دارد و تعمیق روابط علمی با دانشگاه های مطرح کشور این مسیر را 
هموار خواهد کرد.وی ادامه داد: پیش از این نیز با راه اندازی پردیس 
بین الملل دانشگاه تهران گام های مهمی برای افزایش سطح علمی 
جزیره برداشته شــده و امیدواریم با افزایش روابط دانشگاه شهید 
بهشتی و سازمان مسیر رو به رشد علمی جزیره ادامه یابد.فتح الهی 
تصریح کرد: برنامه ریزی های زیادی برای توســعه جزیره قشم در 
حوزه نفت، گاز و انرژی، شیلات و صنعت انجام شده و علاوه بر تهیه 
زیرساخت های فیزیکی، زیرساخت های علمی و آموزشی توسعه نیز 
باید فراهم شود.محمودرضا آقامیری سرپرست دانشگاه شهید بهشتی 
نیز در این جلسه با اشاره به رویکرد دانشگاه برای حل مسائل بخش 
صنعت و جامعه بر توانمندی و ظرفیت دانشگاه برای همکاری های 

تحقیقاتی و علمی مشترک با منطقه آزاد قشم تاکید کرد .
مراسم معنوی اعتکاف در ۶ مسجد قشم برگزار می  شود

   ســعیده دبیــری نژاد گروه ســرویس شهرســتان// رئیس اداره 
تبلیغات اسلامی قشم از برگزاری مراسم معنوی اعتکاف در 6 مسجد 
شهرستان قشم خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، »حجت الاسلام احمد 
غلامی«، رئیس اداره تبلیغات اسلامی قشم گفت: برای برگزاری مراسم 
 اعتکاف در شهرســتان قشم مسجد النبی)ص( در میدان شهدای گمنام 
)ویژه برادران(، مسجد امیرالمومنین)ع( در میدان ولایت)ویژه خواهران(، 
مســجد حضرت ابوالفضل)ع( در چهار راه برگ سبز )ویژه نوجوانان(، 
 مسجد امام حســن)ع( روســتای سَــلَخ)ویژه خواهران و برادران(، 
 مســجد امام جعفر صادق)ع( روستای رَمکان)ویژه خواهران( و مسجد

امام علی)ع( روســتای باغ بالا )ویژه برادران( انتخاب شــده اند.وی 
ادامه داد: ثبت نام از متقاضیان شــرکت در این مراســم معنوی برای 
شــهر قشــم در حوزه های علمیه برادران و خواهران و اداره تبلیغات 
اسلامی این شهرســتان و برای روستاها در مساجد یادشده آغاز شده 
و تا پنجشــنبه 1۳ بهمن ماه ادامــه دارد.به گفته رئیس اداره تبلیغات 
 اسلامی قشم، حداقل سن معتکفین برای مردان 15 سال و برای زنان 
 1۳ ســال اســت.حجت الاســلام غلامی با بیان اینکــه یکی از 
 ویژگی های مراسم معنوی اعتکاف امسال در شهرستان مرزی قشم 
بین المللی بودن این مراسم اســت، افزود: در این مراسم شماری از 
دانشجویان جامعه المصطفی )ص(  از چند کشور جهان هم حضور 

دارند .

 حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل 
به وسیله آتش باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

خبری

آگهی مناقصه عمومی 

با اخذ سپرده
RHP -                                      درخواست شماره  

موضوع آگهی : 
ساخت برنر و متعلقات كوره

برای کسب اطلاعات بیشتر به سايت اين شرکت
  WWW.BAORCO.IR مراجعه نمايید .

روابط عمومی و امور بین الملل
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ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه خانم مژگان رضائی نسب فرزند خدامراد به شماره ملی 3130937269 به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده است که سند مالکیت 
پلاک 408 فرعی از 16 - اصلی تحت عنوان شش دانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 260 متر مربع واقع در رودان بخش سه بندرعباس که دفتر 
املاک جلد 96 صفحه 65 ذیل ثبت 13438 سند مالکیت آن به شماره چاپی 483584 سری الف سال 83 صادر و تسلیم گردیده است لکن به علت 
جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است وتقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل نموده 
است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض وعدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و 

املاک رودان مطابق ماده 120 آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود . 55/م/الف - تاریخ انتشار: 1401/11/11

يحيی شيروانی - رئيس اداره ثبت  اسناد و املاک رودان

مفقودی
 اصل سند و شناسنامه خودروی پراید جی تی ایکس آی مدل 138۷ رنگ نقره ای به شماره پلاك 4۲۷ج 48 ایران ۷3 

به شماره موتور ۲490981 وشماره شاسی S141۲۲8۷49۵494 به نام فریبا بدیعی مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 گروه شهرســتان// رییس هیات مدیره مرکز 
 آمــوزش صنعت گســتر هوا دریای قشــم از 
راه اندازی نخستین مدرســه عالی دریانوردی 
آزاد  با همکاری دانشــگاه  این مرکز  توســط 
 اســلامی این جزیره در راستای تقویت و ارتقای 
آموزش های مهارتی و دانشــگاهی دانشجویان 

دریانوردی خبر داد . 
   این مطلب را کامران نخعی در نخســتین مراسم 
جشــن فارغ التحصیلی 1۷ نفر از دانشــجویان و 
فراگیران دوره اول افســر دومــی نامحدود که در 
ســالن کنفرانس دانشگاه آزاد قشــم برگزار شد، 
عنوان کرد و افزود: طبق آمارهای رســمی موجود 
ناوگان کشــتیرانی داخلی کشــور بــرای تکمیل 
 پرســنل خود به تربیت و آموزش حدود سه هزار 
نیروی انسانی متخصص در حوزه های دریایی نیاز 
دارد.وی ادامه داد: در حوزه آموزش های دریانوردی 
)دوره های دریایی و فرا ساحلی( با مجوز سازمان 
 بنــادر و دریانــوردی جمهوری اســلامی ایران 
فرصت ها و ظرفیت های بسیار زیادی را در جزیره 
قشم نگین خلیج فارس برای تربیت نیروی انسانی 
متخصص در حوزه  های دریایی کشور داریم و نباید 
 از این توانایی غفلت کنیم، بلکه باید بتوانیم با خلق 
مدل های جدید آموزشــی مناســب از »ناوگان 

ایرانی و دریانورد ایرانی« پشتیبانی کرده و قدرت 
دریانوردی جمهوری اســلامی ایران را که در خط 
مقدم نبرد اقتصادی با اســتکبار جهانی قرار دارد، 

افزایش دهیم.
   رئیس هیات مدیره مرکز آموزش صنعت گســتر 
هوا دریای قشم توضیح داد: در عصر حاضر که به 
دوران »نو بشََری« از حیات کره زمین موسوم شده 
است، ضرورت بهره برداری هرچه بیشتر نوع بشر 
از دریاها و اقیانوس ها یک امر حتمی و غیر قابل 
انکار است و این در حالی است که دانش انسان در 
زمینه دریاها و اقیانوس ها هنوز بسیار اندک است.

  نخعی با اشــاره به اینکه در جهان امروز توسعه 
دریا محور پایدار هر کشــور دریاکران با توجه به 
نتایج فرصت های غیرقابل چشــم پوشی که برای 
آن کشــور فراهم می آورد، یک تکلیف اساســی 
برای تمامی حاکمان تلقی می شود، گفت: نخستین 
 گام برای حرکت در مســیر توســعه دریا محور، 
 متوجه کردن نخبگان، سیاستگذاران و افکار عمومی به 
ضرورت ها و منافع متصور بر توســعه دریا محور 

و تربیت نیروی انســانی متخصص در حوزه  های 
دریایی اســت.وی اضافه کرد: توسعه دریا محور 
و تربیت نیروی انســانی متخصص به عنوان یکی 
 از آرمان های مترقی کشــورهای توسعه یافته در 
دهه های انتهای قرن بیستم و ابتدای قرن بیست و 
یکم میلادی مورد تایید و تاکید بوده اســت.رییس 
هیات مدیره مرکز آموزش صنعت گستر هوا دریای 
قشم افزود اظهار کرد: مهم ترین ماموریت این مرکز 
آموزش دریانوردی ارتقای ناوبری ایمن در دریاها 
و آموزش دریانــوردان ایرانی در کلاس جهانی با 
کیفیت مطلوب و بهره گیری از اســتادان معروف و 
استفاده از شبیه ساز های پیشرفته است.  وی افزود: 
با وجود آنکــه ظرفیت بخش حمل و نقل دریایی 
کشــور از وضعیت کم و بیش مطلوبی برخوردار و 
در منطقه نیز دارای جایگاه مناسبی است اما برای 
تربیت نیروی انســانی متخصــص در حوزه  های 
دریایی کشــور نیازمند به کارگیری تدابیر جدید و 
برنامه ریزی های لازم برای رسیدن به جایگاه مورد 

نظر است.

    نخعی بر تربیت بیشتر نیروی متخصص در حوزه 
دریانوردی و ایجاد انگیزه های لازم در بین جوانان 
علاقمند تاکید کرد و گفت: برای توســعه فرهنگ 
دریانوردی باید به برنامه های انگیزشــی در بین 
جوانان و مســایل زیست محیطی دریایی بیش از 
پیش مورد توجه قرار گیرد.وی با اشــاره به اینکه 
آموزش های علوم دریایی، آموزش های پیچیده، 
هزینه بر و طولانی اســت، افزود: تربیت و آموزش 
نیروی انسانی متخصص در حوزه های دریایی از 
مواردی است که باید سرمایه گذاری زیادی در آن 

انجام شود. 
   بــه گزارش ایرنــا، رئیس هیــات مدیره مرکز 
آموزش صنعت گستر هوا دریای قشم اظهار کرد: 
برای ایجاد اســتقلال در ارائه آموزش های دریایی 
و تامین نیروی انسانی متخصص مورد نیاز صنعت 
کشتیرانی به طور اعم و ناوگان تجاری بطور اخص 
برقراری دوره های مورد نیاز پرسنل ناوگان تجاری 
کشور در مراکز و موسســات آموزشی دریایی از 
سطوح ملوانی تا فرماندهی و سر مهندسی دریایی 

نقش بسزایی در تامین نیروهای متخصص دریایی 
داشته اســت.  دوره های تخصصی افسر دومی بر 
روی کشتی  های با ظرفیت ناخالص 500 یا بیشتر 
ســفرهای نامحدود در قشم ویژه دارندگان مدارک 
دیپلم متوسطه در رشته  های ریاضی فیزیک، علوم 
تجربی و ناوبری هنرســتان  های دریایی، برق یا 
فارغ  التحصیــلان مقطع کاردانی در رشــته  های 
ریاضی، برق، ناوبری آموزشکده  های دریایی، فنی 
حرفه  ای، عمران و یا دارندگان مدرک کارشناسی 
رشــته  های ریاضی، برق فیزیک صنایع، کامپیوتر 
و یا عمران است.برگزاری دوره  های ملوان صیاد، 
مهماندار شناورهای مســافربری یا مسافربری رو 
- رو، مدرســان و ممتحنان دریایی، آگاهی امنیتی 
دریانوردان، ناخدا در شــناور صیادی با طول کمتر 
 از 12 متر آب  های ســاحلی، افسر امنیتی کشتی، 
کاربر مخابرات محدود و عمومی، شبیه  ساز رادار بر 
روی کشتی  های با ظرفیت ناخالص کمتر از 500 
تنُ سفرهای نزدیک به ســاحل و دوره آموزشی 
مقدماتی عملیات بار تانکرهای حمل مواد نفتی و 
شیمیایی از دیگر دوره های این مرکز آموزشی است.

مرکز آموزش صنعت گســتر هوا دریای قشم در 
ساختمان پروین اعتصامی دانشگاه آزاد اسلامی این 

جزیره واقع شده است .

نخستین مدرسه عالی دريانوردی در قشم راه اندازی می شود

ســعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// 
و  اقتصــادی  معاونــت   سرپرســت 
آزاد  منطقه  ســازمان  گذاری  سرمایه 
قشم، جزئیات مذاکرات اقتصادی صورت 
گرفته با هیات اقتصادی استان مسندم 
عمان در حوزه های مختلف را تشریح 

کرد . 
   بــه گــزارش خبرنگار دریــا، مختار 
گرشاســبی اظهار داشــت: در پی سفر 
 هیات اقتصادی اســتان مسندم عمان به 
 جزیره قشــم مذاکــرات متعــددی در 
انجام  اقتصــادی  مختلف  هــای  حوزه 
 شــد و موافقت های اولیه برای توســعه 
همــکاری هــا میان دو طــرف حاصل 
شد.گرشاســبی ادامه داد: پس از بازدید 
هیات عمانــی از بندر بهمن و با توجه به 
ظرفیت هــا و امکانات موجود، مذاکرات 
خوبی با هدف راه اندازی خط مســافری 
و تجــاری دریایی میان جزیره قشــم و 
خصب صورت گرفت با توافق دو طرف 
قرار شــد در آینده نزدیــک با امضای 
تفاهم نامه مشترک این مهم اجرایی شود. 

وی اضافــه کرد: همچنین در نشســت 
 بــا این هیات اقتصــادی، دو طرف برای 
راه اندازی اتاق بازرگانی مشــترک میان 
منطقه آزاد قشم و استان مسندم عمان اعلام 
آمادگی کردند.به گفته سرپرست معاونت 
اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد قشم؛ اعلام آمادگی برای راه اندازی 
خط هوایی میان قشم و فرودگاه در حال 
احداث استان مسندم پس از پایان مراحل 
ساخت و راه اندازی این فرودگاه از دیگر 

موضوعاتی بود که در این مذاکرات مطرح 
شد.گرشاسبی، پیشنهاد استفاده از خدمات 
انبارداری موجود در بندرهای بهمن و کاوه 
جزیره قشم برای تجار و بازرگانان کشور 
عمان و امکان تردد مســتقیم شناورهای 
باری از خصب به بندر بهمن قشــم را از 
دیگــر موضوعات مطرح شــده در این 
مذاکرات عنوان کرد.وی ادامه داد: همکاری 
مشترک میان قشم و استان مسندم با توجه 
به نزدیکی این دو منطقه در تنگه هرمز، در 

حوزه بانکرینگ نیز از دیگر موضوعات 
مطرح شده در مذاکرات با هیات اقتصادی 
عمانی بود.سرپرست معاونت اقتصادی و 
سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم، 
توســعه همکاری ها ، انتقال تجریبات و 
فناوری ها در حوزه گردشــگری، صنایع 
شــیلاتی و نفت و انرژی نیــز از دیگر 
موضوعات اقتصادی مطرح شده در مذاکره 
با هیات اقتصادی اســتان مسندم عمان 
دانست.گرشاســبی در پایان خاطرنشان 
 کرد: موافقــت های اولیــه در برخی از 
حوزه های مطرح شده از سوی دو طرف 
حاصل شده و قرار است در آینده نزدیک 
تفاهــم نامه ای در بخــش های مختلف 
میان دو طرف به امضا برسد.براساس این 
گزارش، در پی سفر هیات اقتصادی استان 
مســندم عمان به منطقه آزاد قشم، ضمن 
معرفی ظرفیت های اقتصادی و گردشگری 
جزیره، بر توسعه روابط و همکاری های 
میان دو منطقه در حوزه های اقتصادی و 

گردشگری تاکید شد .

آغاز طرح پایش بیماری »مشمشه« در قشم 
سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// رئیس 
اداره دامپزشــکی شهرستان قشم گفت: 
طرح پایش بیماری مشمشــه در دام های 
تک سمی )اسب( در این شهرستان مرزی 

آغاز شد . 
  بــه گزارش خبرنگار دریــا، محمد صدیق 
ارم افــزود: ایــن طــرح بــه روش کنترل 
و پیشــگیری با شناســایی دام آلــوده به 
 عامل بیماری یــا بیمار اســت و برای آن 
آزمایــش هــای ســرم تشــخیصی و یا 
»مالئیناسیون« انجام می  شود.وی ادامه داد: 
با توجه به دستور العمل سازمان دامپزشکی 
 کشــور، مبنــی بر خــون گیــری و انجام 
آزمایش های سرمی برای تشخیص بیماری 
مشمشه در اسب های این جزیره، کارشناسان 
این اداره به محل نگهداری این اســب ها در 
روســتاهای خالدین و توریان مراجعه و از 
اســب های موجود نمونه گیــری کردند که 
نمونه های گرفته شــده به آزمایشگاه اداره 
کل دامپزشــکی استان هرمزگان ارسال شده 
است.رئیس اداره دامپزشکی شهرستان قشم 
با اشــاره به اینکه بیماری مشمشه یکی از 
شــایع ترین بیماری های عفونی واگیر دار 

قابل انتقال بین حیوان و انسان است، گفت: 
بیشتر تک سمیان به این بیماری حساس بوده 
و ابتلا به این بیماری می تواند منجر به مرگ 
آنها شود.ارم از اسب داران خواست با رعایت 
شرایط بهداشــتی و قرنطینه ای و همکاری 
لازم در انجام به موقع تســت مشمشه ضمن 
ســرمایه گذاری در صنعت اسب در حفظ و 
ارتقای بهداشت جامعه اهتمام داشته باشند.
 مشمشه یکی از امراض کشنده و خطرناک در 
تک  سمیان است که جزو بیماری  های مشترک 
و قابل انتقال به انسان هم محسوب می  شود 
و به دلیل خطر مــرگ و میر زیاد و احتمال 
ابتلای انسان، از نظر سازمان جهانی بهداشت 
دام در زمره بیماری  هایی طبقه  بندی می  شود 
که برای آن اخطار یا هشدار صادر می  شود.
عامل بیماری به صورت تماس مســتقیم از 
طریق آبشخور، آخور و حتی ذرات تنفسی 
معلــق در هوا، تماس با ترشــحات چرکی 
پوست، از یک حیوان به حیوان حساس دیگر 
یا انسان منتقل می  شود و مشخصه آن تشکیل 
زخم  هایی در دستگاه تنفس فوقانی و پوست 
است و با توجه به اهمیت بیماری در انسان، 

دام  های مبتلا باید معدوم شوند .

سرپرستمعاونتاقتصادیسازمانمنطقهآزادقشمخبرداد

موافقت های اولیه برای راه اندازی خط مسافری و تجاری دریایی میان قشم و خصب 
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 گروه سلامت // دیابت یک بیماری بسیار 
شایع مربوط به ســبک زندگی است که 
درمان نمی شود اما می توان با ایجاد تغییرات 
سالم در ســبک زندگی آن را کنترل کرد. 
هرچند مصرف دارو به کنترل دیابت کمک 
می کند؛ اما نقش اصلاح ســبک زندگی را 

نباید نادیده گرفت . 
    دیابت را می توان با خوردن غذاهای ســالم 
تا حــدودی کنترل کرد؛ بنابرایــن اگر دیابت 

دارید، حتما لازم اســت میوه و ســبزی تازه، 
غلات فراوان و پروتئین های کم چرب بخورید.

ازآنجایی که بدن ما به چربی ها، کربوهیدرات ها 
و پروتئین ها نیاز دارد، پس باید سالم ترین آنها 

را انتخاب کنیم.
    مثلا چربی های موردنیاز بدنمان را از منابع 
ســالمی مانند ماهی، مغزها و زیتون و روغن 
آن و پروتئین های لازم بدنمان را از تخم مرغ، 
بنشــن و حبوبات و ماســت دریافت کنیم. از 

مصرف کربوهیدرات های تصفیه شده و قندهای 
پنهان تا جایی که ممکن است اجتناب کنید و 
به جای آبمیوه، خود میوه را کامل بخورید.اگر 
دیابت دارید مهم است که غذاهایی با شاخص 
گلیســمی پایین مصرف کنید، مثلا سبزیجات 
غیر نشاســته ای، میوه هایی ماننــد هلو، آلو و 
انواع توت ها و دانه ها. غذاهایی که شــاخص 
گلیسمی پایینی دارند، علاوه بر کنترل قند خون 
به کاهش وزن نیز کمک می کنند.ضمنا مصرف 
پروبیوتیک ها نیز می تواند به کاهش قند خون، 
سطوح انســولین و مقاومت گلوکز کمک کند. 
باکتری های سالم  برای سلامت  پروبیوتیک ها 
روده مفیدند و همین به متابولیسم گلوکز کمک 
می کند. در نتیجه سطح قند خون نرمال تر شده و 
کنترل گلیسمیک بهبود می یابد و فشارخون نیز 

کنترل می شود.
  وزن اضافی تان را کم کنید

   اگر دیابت دارید پس لازم است وزن اضافی 

خود را کم کنیــد. کاهش وزن )حتی اگر 5 تا 
10 درصد از وزن بدنتان باشد( باعث می شود 
ریسک عوارض کمتر شــده و کمتر به تزریق 
انسولین نیاز داشته باشید. کاهش وزن اضافی به 
کنترل قند خون کمک می کند، سطح کلسترول و 
فشار خونتان را پایین می آورد. نتیجه همه اینها، 
کاهش ریســک ابتلا به عوارض دیابت مانند 

بیماری قلبی است.
  به طور منظم ورزش کنید

  ورزش حتی بــه انــدازه ۳0 دقیقه در روز 
برای شمایی که دیابت دارید واقعا مفید است. 
ورزش روزانه قنــد خونتان را پایین می آورد، 
مقاومت به انسولین را کاهش می دهد و کمک 
می کند فشــارخون و کلسترولتان تنظیم شود. 
با پیاده روی یا دوچرخه ســواری هم می توانید 

ورزش روزانه تان را انجام دهید.
  قند خونتان را به طور مرتب چک کنید

    تســت منظم قند خون به شما کمک می کند 

الگوی قند خون خود را بشناســید، مثلا اینکه 
کارها یا رفتارهای به خصوصی قند خونتان را 
پایین می آورند، خوردن یک سری از غذاها قند 
خونتان را بالا می برند و ... . در نتیجه می توانید 
بــرای وعده های غذایی و کارهایی که می کنید 

برنامه ریزی کنید.
  سیگار نکشید و الکل مصرف نکنید

  الــکل می تواند دارای قند افزوده باشــد که 
باعــث بالارفتن قند خون و دهیدراته شــدن 
بدن می شــود. ضمناً افرادی کــه دیابت دارند 
باید ســیگار را ترک کنند؛ زیرا نیکوتین باعث 
مقاومت به انسولین می شود. ضمناً سیگارکشیدن 
ریسک بیماری های قلبی و عروقی و مشکلات 

کلیوی را افزایش می دهد.
  به اندازه کافی بخوابید

  آیا می دانستید خواب کافی نداشتن می تواند 
تعادل بین انســولین و قند خون را به هم بزند؟ 
برای اینکه شــب ها خوب و کافی بخوابید، از 

بعدازظهر به بعد ســراغ کافئین و غذاهای تند 
و ادویه دار نروید. خیلی مهم است که بهداشت 
خواب را رعایت کنید و الگوی خواب منظمی 
داشــته باشید تا بتوانید خوب و راحت و کافی 

بخوابید.
از استرس های هیجانی دور بمانید

همان طور که می دانید استرس می تواند بر سطح 
قند خون اثر بگــذارد؛ بنابراین یک راه خوب 
برای کنترل دیابت، کنترل استرس است. سعی 
کنید انواع راه ها را برای تسکین استرس خود 
امتحــان کنید تا بهترینشــان را برای خودتان 
انتخاب نمایید؛ پیاده روی، یوگا یا مدیتیشــن 
روش هایی هســتند که برای اکثر افراد جواب 

می دهند.
  چکاپ های منظم را فراموش نکنید

     خیلــی از عوارض دیابــت خاموش اند و 
علامتی از خود نشان نمی دهند؛ بنابراین لازم 
اســت به طور منظم چکاپ شوید. آزمایشات 
روتین بــرای چکاپ عملکرد کلیه و ســطح 
 کلســترول خون به پزشــکتان کمک می کند 
هر مشــکلی را در همان مرحله اول شناسایی 

نماید .

  
گروه سلامت // دلایل اصلی ابتلا به میگرن نه تنها به 
تغییرات مغزی بلکه به عوامل ژنتیکی نیز مربوط است. 
میگرن یک سردرد شدید است که ممکن است با حالت 

تهوع و حساسیت به نور خود را نشان دهد.
 دردهای میگرنی اغلب چند ســاعت تا چند روز به طول 
می انجامد . فرد مبتلا به میگرن ممکن است این بیماری را 
ارث برده باشــد. به گفته محققان یکی از دلایل این بیماری 
عوامل غیرطبیعی ارثی در بخش های خاصی از مغز است. 
بعضی از عواملی که می تواند محرک شروع بیماری میگرن و 

حملات میگرنی باشد، شامل موارد زیر است:
_  مصرف غذاهای خاص: به گزارش بنیاد ملی ســردرد 
در ایالات متحده، غذاهایی مانند گوشت فرآوری شده، پنیر 
و ... حاوی مواد نگهدارنده هستند که ممکن است سردردهای 
میگرنی را آغاز کنند. با این حال نوع غذا بسته به فرد مبتلا 
به میگرن، متفاوت است و حتی خیلی از مبتلایان با مصرف 
مواد غذایی مانند نخود فرنگی، زیتون یا حتی سس سویا، 
حملات میگرنی را تجربه کرده اند. برای همین مهم اســت 
که پزشــک تان را در مورد رابطه غذاهایی که می خورید و 
حملات میگرنی مطلع کنید تا از سردردهای میگرنی بیشتر 

در آینده جلوگیری شود.
_  نداشــتن الگوی خواب منظم: بسیاری از افرادی که 

ســاعات خواب از دســت رفته دارند، حملات میگرن را 
تجربه می کنند. اگر حملات میگرن ناشــی از تغییر الگوی 
خواب ادامه دار بود، برای تنظیم این چرخه نیاز دارید که از 

پزشک تان مشورت دریافت کنید.
_  قرار داشــتن در معرض سکته مغزی: اگر حملات 
میگرن برای شما غیر معمول است می تواند نشانه ای از خطر 
سکته مغزی باشد. سردردهای میگرنی علائم عصبی مشابه 
با ســکته مغزی دارد. سردردهای غیر معمول نیاز به تماس 
فوری برای مراقبت های پزشکی و برای رد احتمال ابتلا به 
سکته مغزی دارد. مشکلات بینایی، بی حسی دست ها و پاها 
نیز از علائم دیگری است که اگر همراه با سردرد باشد، بیانگر 

سکته مغزی است.
_  تحمل استرس بیش از حد: استرس در خانه یا محل 
کار می تواند باعث تشدید دردهای ضرباندار میگرنی شود. اما 
خبر خوب این است که تحقیقات نشان داده، مدیتیشن یک راه 
حل برای رفع میگرن مزمن است. بنابر مطالعات، بزرگسالان 
مبتلا به میگرن که در برنامه های درمانی مدیتیشن و یوگا به 
مدت هشت هفته شرکت می کنند، سردردهای میگرنی کوتاه تر 
و کمتر ناتوان کننده را نسبت به کسانی که مراقبت های پزشکی 

استاندارد دریافت می کنند، تجربه خواهند کرد.
_ حساسیت به محرک های حسی: محرک های حسی 
از قبیل نور چراغ یا عطرهای قوی باعث شــروع حملات 
میگرن می شود. به گفته محققان تحریک غشاء سیستم عصبی 
مرکزی باعث تحریک گیرنده های درد در مغز می شود. برای 
کاهش حساسیت به نور می توان از عینک آفتابی حتی در 

شب استفاده کرد.
_  مشکلات قلبی پنهان: مطالعات نشان داده اند کسانی که از 
میگرن رنج می برند، بیشتر در معرض خطر ابتلا به مشکلات 
عروقی مانند حملات قلبی یا بیماری های قلبی قرار دارند. 
محققان بر اهمیت شیوه زندگی سالم مانند کاهش فشار خون 
و کلسترول بالا و همچنین ترک سیگار در متبلایان به میگرن 

تاکید دارند.
_  کم آبی بدن: این علامت نیز می تواند آغازگر حملات 
شدید میگرن باشد. به همین دلیل باید اطمینان حاصل شود 
که روزانــه 2.5 تا ۳.5 لیتر آب برای کاهش خطر حملات 

میگرنی مصرف می شود.
_  مصرف بیش از حد کافئین: به طور متوسط، کافئین 
اغلب برای رفع ســردرد سودمند اســت و در واقع، آن را 

می توان در بســیاری از داروهای ســردرد پیدا کرد. اما 
آدنوزین موجود در قهوه می تواند یک علت سردرد باشد 
و اگر شما به کافئین عادت کرده باشید، باید مصرف آن را 
آهسته و تدریجی کم کنید، چون ترک ناگهانی آن ممکن 

است وضع را بدتر کند.
_  آب و هوای گرم: هنگامی کــه درجه حرارت بالا 
می رود، احتمال تشدید میگرن یا سردردهای شدید وجود 
دارد. محققان دریافتند که به ازای هر 9 درجه فارنهایت، 
خطر ابتلا به ســردرد ۷.5 درصــد افزایش پیدا می کند. 

فشــار هوای کم، که اغلب موجب بارش باران 
می شود، در ایجاد ضربات کوچک در 

میگرنی مرتبط  سردردهای غیر 
است.

سیگار:  اســتعمال   _
دخانیــات،  اســتعمال 
محرک شــناخته شده 
سردرد است و نه تنها در 
فرد سیگاری بلکه حتی 

دود ســیگار دست دوم 
نیز حاوی نیکوتین است که 

باعث می شود رگ های خونی 
در مغز تنگ شوند. به نظر می رسد 

ترک کردن سیگار و یا کاهش قرار گرفتن در معرض دود 
سیگار، بویژه برای بیماران مبتلا به سردرد خوشه ای موثر 
باشد. این ســردردها از نوع خیلی دردناک و یک طرفه 
هستند.بنابر اعلام دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت 
بهداشت، اگر شما به دنبال تسکین فوری دردهای میگرنی 
هستید، استفاده از داروهای ضد درد و استراحت در اتاق 
کم نور توصیه می شود. شما همچنین می توانید برای از بین 
بردن حالت تهوع و ســرگیجه آب زیاد بنوشید. اگر درد 

ن  ادامه دارد باید با پزشک تان در مورد تجویز همچنا
داروهای کمک کننده 
کاهش  بــه 
د  ر د

مشورت 
کنید .

۱۰   علت بروز سردردهای میگرنی

تغییر در سبک زندگی برای کنترل بهتر ديابت
طالع بینی

گروه ســلامت // خود درمانی با هر دارویی برای 
سلامت بدن مضر است. یکی از این داروها که اغلب 
خودسرانه مصرف می شــوند و عوارض خطرناکی 

دارند، آنتی بیوتیک ها هستند . 
   همه ما این توصیه را شنیده ایم که هرگز آنتی بیوتیک ها 
را بدون مشاوره و نظر متخصص مربوطه و در مقادیر زیاد 
مصرف نکنید. مطمئنا مصرف بیش از حد و خودســرانه 
آنتی بیوتیک ها به همراه عوارض بسیاری خواهد بود.در 
واقع خود درمانی برای بســیاری از افراد مشکلی ندارد 
زیرا اعتقاد دارند که مراجعه به پزشک وقت گیر و گران 
اســت اما از این موضوع آگاهی ندارند که خود درمانی 
عوارض جانبی زیادی دارد و بسیار مضر است. این افراد 
تمایل دارنــد قرص ها را همانند آب نبات مصرف کنند، 
غافل از اینکه عوارض جدی در پی این مصرف نادرست 

پنهان است.
   مواردی چون داروهای مســکن، شــربت های سرفه، 
ملین ها، آنتی بیوتیک ها، داروهای ضدآلرژی، ویتامین ها 
و حتی آنتی اسیدها بدون تجویز پزشک در داروخانه ها به 
فروش می رسند و به راحتی می توان با آن ها خود درمانی 
را آغاز کرد.بدون شــک آنتی بیوتیک ها برای مقابله با 
یک بیماری بسیار مهم هستند اما اگر بیش از حد آنها را 
مصرف کنید، ارزیابی نقش آنها در مبارزه با بیماری دشوار 

است بنابراین باید آنها را به مقدار مناسب مصرف کرد.
*  عوارض جدی و خطرناک مصرف خودسرانه 

آنتی بیوتیک ها
  اگر بدون نسخه و خودسرانه آنتی بیوتیک مصرف کنیم 

چه بلایی سرمان می آید؟ پاســخ این است که در برابر 
آنها مقاوم خواهید شد. این بدان معناست که باکتری های 
مضر و مسئول بیماری از بین نخواهند رفت. بنابراین اگر 
می خواهید خوب شــوید باید اطمینان حاصل کنید که 
آنتی بیوتیک ها را به مقدار مناسب و طبق تجویز پزشک 

مصرف می کنید.
   با مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک ها نه تنها باکتری های 
مضر بلکه باکتری های خوب نیز از بین می روند. این اتفاق 
می تواند باعث ایجاد عفونت شــود و بدن را در معرض 

خطر زیادی قرار دهد.
  بــه همین دلیل قبل از مصرف آنها نیاز به مشــورت با 
یک متخصص پزشکی است. خود درمانی نه تنها صحیح 
نیست بلکه بســیار خطرناک هم می باشد زیرا نمی دانید 
آنتی بیوتیک هــا را در چه زمانی و چقدر مصرف نمایید.

این که مردم چرا با آنتی بیوتیک ها خوددرمانی می کنند به 
این دلیل است که برخی از مزایای اولیه آنتی بیوتیک ها را 
مشاهده می کنند. آنها پس از این که شاهد بهبودی باشند، 
 بــه فکر مصرف آنتی بیوتیک ها در تعداد و دوز بیشــتر 

می افتد.
  در واقع این افزایش دوز نباید توســط خود بیمار انجام 
شــود بلکه لازمه آن توصیه یک متخصص است تا بر 
اســاس ارزیابی وضعیت ســلامتی بیمار، مقدار لازم را 
توصیه نماید.پزشکان می توانند تشخیص دهند که بیماری 
شما در نتیجه باکتری است یا یک عفونت ویروسی. در 
حقیقت، آن ها آزمایشــات زیادی را برای تعیین ماهیت 
باکتری های پشت یک عفونت انجام می دهند.بر اساس 
 نتایج این آزمایشــات، نوع مناسب آنتی بیوتیک تجویز

 می شود بنابراین بین عفونت تشخیص داده شده و داروی 
تجویز شده رابطه صحیحی وجود دارد که فقط توسط یک 
متخصص پزشکی قابل تشخیص و ارزیابی است.افرادی 
که خود درمانی می کنند، در گذراندن دوره تجویز شده 
توسط پزشک نیز اشتباه می کنند. شما نباید مقدار زیاد یا 
مقدار کمی از آنتی بیوتیک ها را مصرف کنید زیرا هیچ 
تاثیری بر روی باکتری های مضر نخواهد داشت و تنها به 
بدن تان آسیب می رسانید.   ممکن است تصور کنید پس 
از مصرف چند آنتی بیوتیک بهبود یافته اید اما نمی دانید که 
با عدم گذراندن دوره تجویز شده به خود آسیب خواهید 
رســاند. باید تعادل خوبی بین دوزهای زیاد و کم دارو 
ایجاد شــود که تجویز و توصیه پزشــک به شما کمک 
 می کند تا با عفونت مقابله کرده و تعادل مناسب را برقرار 

کنید.
  نتیجه دیگر عدم مصرف دوز مناسب دارو این است که 
اگر دفعه بعد مجبور به استفاده از آن برای مقابله با عفونت 
شدید، دارو اثر نمی کند زیرا مصرف زیاد آنتی بیوتیک ها 
 باعث ایجاد مقاومت در برابر عفونت باکتریایی می شود

 و مصرف کم آن باعث ریشــه کن شدن عفونت نخواهد 
شد.

* نکات مهمی دیگــر درباره اســتفاده از آنتی 
بیوتیک ها 

   به پزشــک خــود بگویید: در صورتی که احســاس 
خوبی در مصرف آنتی بیوتیک ها ندارید، باید ســریعا به 
پزشــک خود اطلاع دهید و از مصرف مجدد خودداری 
کنید.از پزشک خود بپرسید: اگر ارزیابی شما این است 
که به آنتی بیوتیک نیازی ندارید از پزشــک خود سوال 
کنید که مصرف آن ضروری است یا خیر. در ملاقات با 
پزشک تان، دلایلی که فکر می کنید نیازی به آنتی بیوتیک 
ندارید را بگویید. از او بخواهید تا بیماری تان را ارزیابی 

کند.
   خود آگاهی داشــته باشید: بســیار مهم است بدانید 
شرایطی که باعث می شود شما آنتی بیوتیک مصرف کنید 
و از آن موقعیت ها دوری کنید، چیست.استراحت کافی 
داشته باشید: در صورت ابتلا به بیماری، پزشک به شما 
توصیه می کند که استراحت کافی داشته باشید و کارهای 
غیرضروری را انجام ندهید زیرا ممکن است بیماری تان 

تشدید یابد.
  تغییراتی در رژیم غذایی خود ایجاد کنید: برای پیشگیری 
از مصرف آنتی بیوتیک ها، تغییر در رژیم غذایی را امتحان 
کنید. غذاهای خانگی و سالم ممکن است یکی از راه های 

پیشگیری از استفاده از آنتی بیوتیک ها باشد .

 گروه ســلامت // استرس شغلی، مختص شغل 
خاصی نیست و زمانی رخ می دهد که بین نیازهای 
شغلی با توانایی ها، قابلیت ها و خواسته های فرد 

هماهنگی نباشد . 
   استرس بخشــی اجتناب ناپذیر در زندگی است که 
بسته به فشار روانی و کیفیت انطباق فرد با آن، ممکن 
اســت منجر به بیماری یا برعکس به تجربه ای مثبت 
تبدیل شود. عوامل روانی محیط کار و استرس شغلی 
برخلاف سایر عوامل زیان آور محیط کار، مختص شغل 
خاصی نیستند و در همه مشاغل به اشکال گوناگون و 
با درجات متفاوت وجود دارند. طبق تعریف انستیتو 
ملی ایمنی و سلامت شغلی آمریکا که در سال 1999 
ارائه شده است، استرس شغلی وقتی رخ می دهد که بین 
نیازهای شغلی با توانایی ها، قابلیت ها و خواسته های 
فرد هماهنگی نباشد.  انسان برای آن که بتواند به کار 
و کوشش بپردازد، باید کمی احساس استرس کند. این 
استرس سودمند، انسان را در جریان انجام کار هوشیار 
نگه می دارد، اما اگر میزان اســترس ناشــی از انجام 
کار بیش از مقدار مجاز شــود، باعث بروز اختلالات 
جســمانی، روانی و رفتاری در شاغلین شده و تأثیر 
زیادی در کاهش بهره وری سازمانی و افزایش حوادث 
دارد.در شــاغلین مراکز خدمات ســلامت به خاطر 
ماهیت کار و محیط کار، این عوامل روانی و استرس 
شغلی با شدت بالاتری دیده می شوند و علاوه بر این 
مسلما شاغلینی که دچار استرس هستند بیشتر اشتباه 
کرده و احتمال حوادث بیشتری در محیط کاری شان 
وجود دارد.عوامل متعددی باعث بروز حوادث محیط 
کار می شوند؛ اما عامل انسانی باعث بروز 80 درصد 
این حوادث هســتند.با افزایش عوامل استرس زای 
محیط کار، عوارض مختلفی در شاغلین بروز می کند 

که در سه گروه زیر قرار می گیرند:
- پیامدهای جسمانی استرس شغلی: در کوتاه مدت 
تپش قلب، برافروختگی، لرزش و تحریک پذیری و در 
بلندمدت بیماری های قلب، اختلالات گوارشی، آسم، 

سردرد بروز پیدا می کند.
- پیامدهای روانی: اضطراب، احساس ناخرسندی، 

افسردگی، انزوا از جمله این پیامدها هستند.  
- پیامدهای رفتاری استرس شغلی: انجام نامنظم کار، 
افزایش حوادث، افزایش مصرف سیگار، الکل و مواد 

مخدر از این نوع پیامدها محسوب می شوند.  
در  اســترس زای شــغلی  اصلــی  عوامــل    

محیط  های کاری
- زمان طولانی و پیاپی انجام کار یا حجم بالای کار

- انجام کار در ساعات غیرمتعارف شب و انجام کار 
شیفتی - فقدان استراحت کافی حین کار

- داشتن مسئولیت جان دیگران
- احتمــال بروز برخورد و درگیــری با مراجعین یا 

همکاران - عملکرد نامناسب ابزار و وسایل کار
- نور نامناسب در محیط کار

- وضعیت های ناجور بدنــی و غیر ارگونومیک در 
محیط کار- عدم وجود حمایت های شغلی، بیمه ای و 

اجتماعی مناسب
- محرومیت های اجتماعی و خانوادگی

  نشانه های هشداردهنده وجود استرس شغلی 
در کارکنان

- احساس عدم توانایی در انجام مسئولیت های محوله
- نخوابیدن به مقدار کافی یا خوابیدن بیشــتر از حد 

معمول- تغییرات قابل توجه در وزن
- احساس خستگی مداوم

- از دست دادن علاقه به فعالیت هایی که قبلًا موجب 
لذت بود - به سادگی خشمگین یا تحریک شدن

- بروز سردردهای مکرر یا سایر دردهای حاد یا مبهم
- روی آوردن بــه داروهای روان گــردان یا الکل و 

داروهای آرامش بخش و خواب آور
- احساس مداوم نگرانی یا اندوه

  راهکارهای پیشگیری و کنترل استرس شغلی 
در کارکنان

  بنابر اعلام دفتر آموزش و ارتقای ســلامت معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران، برای پیشگیری 
و کنترل استرس شغلی در کارکنان می توان یکسری 

راهکارها را پیشنهاد کرد: 
- شناســایی و کنترل عوامل استرس زای محیط کار 
توسط تیم سلامت - طراحی و تنظیم ساعت کار در 
شیفت های کاری تا در آن ها زمان استراحت و خواب 
کافی برای شاغلین فراهم شود. - طراحی ارگونومیک 
محیط کار به منظور راحتی و احساس آرامش کارکنان

- به همراه داشــتن یک همــکار حتی الامکان حین 
کارهای طولانی و دشوار

- انجام ورزش به طور متناوب و منظم در زمان های 
ممکن - انجام تنفس آهسته و عمیق هنگام احساس 
اســترس و فشار؛ به طوری که به  آرامی از بینی نفس 
بکشــید، چند ثانیه نگه  دارید و آرام از دهان خارج 

کنید. 5 الی 10 بار این عمل را انجام دهید.
- داشتن خواب کافی در فواصل شیفت های کاری

- انجام اقدامات درمانی و بازتوانی مناسب در کارکنان 
دچار مشکلات روانی و بیماران .

چرا در محیط کار استرس می گیریم ؟ عوارض خطرناک مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک

فروردين :
این طور كه معلوم است استرس ها و نگرانی های اخیر 
شما آخرین بخش از پریشانی هایی بود كه مانع رسیدن 
شما به شادی و نشاط می شد، اما بدون اینكه چیزهایی 
را كه تاكنون به دست آورده اید را از دست بدهید. این ناخشنودی شما 
ممكن است باعث این شود قبل از فكر كردن راجع به عاقبت كار، آن 
را انجام دهید.اما رفتاری كه بدون اندیشــه باشد شما را از هدف تان 

دور می كند .
  ارديبهشت :

افكار جدیدی برای پول درآوردن امروز در ســر شما 
بوجود آمده است، اما مشكل است كه اینها را بخواهید به 
عمل در آورید. به جای اینكه روی كارهای سختی كه 
مفهوم پیچیده ای هم دارند تمركز كنید، می توانید به آسانی ایده های 
زیركانه خود را به اجرا در آورید. با این كار، كنترل بیشتری بر روی آنها 
خواهید داشت. انضباط فردی ممكن است در دنیا متفاوت باشد، پس 
تصمیم تان را بگیرید و روی رفتاری كه باعث رسیدن شما به اهداف 

جهانی تان می شود تمركز كنید .
   خرداد :

ماه كامل می تواند شما را امروز در باران یا برف به رقص 
در آورد ، اما این نكته حیاتی است كه شما نباید نسبت 
به وظایف كاری و خانوادگی خود بی توجه باشید. این 
مهمانی آنقدر طولانی نمی شود كه شما بخواهید غیر مسئولانه رفتار 
كنید. وسوسه ها شــما را احاطه كرده اند اما شما می توانید به خود 
 تلقین كنید كه در دام آنها نیفتید. در عوض، عاقل باشــید و از نیروی 
ترغیب كننده خود برای جلب حمایت دیگران استفاده كنید تا شما را 

برای رسیدن تدریجی به اهداف اجتماعی یاری كنند .
  تیر :

بزرگ فكر كردن در رابطه با كارتان است ممكن است 
باعث شود دیگران مراقب شما باشند، و شما نیاز دارید 
كه برای لحظاتی برنامه هایتان را به عقب انداخته تا كمی 
راجع به آن تامل كنید. شــما نباید در جنگی شركت كنید كه مطمئن 
هستید كه در آن بازنده خواهید بود و اوضاع روحی خودتان هم بهم 
می ریزد. اما از رویاهایتان دست نكشید. وظیفه شما این است كه راهی 
برای رسیدن به موفقیت پیدا كنید و از برنامه هایتان هم برای رسیدن 

به موفقیت دست نكشید . 
  مرداد :

شما از نقش بازی كردن خسته شده اید مخصوصا اینكه 
نقش كسی را بازی می كنید كه از شما خیلی جدی تر 
است و شما آن را دوست ندارید. اما امروز فرصت این 
را دارید كه اثبات كنید تبدیل به یك آدم جدید و متعالی شــده اید. 
 زیاده از حد صادق بودن با دیگران ممكن است این روزها برای شما 
دردسر آفرین باشــد. و الان متوجه شده اید كه این تنها راه عاقلانه 
ایست كه دارید. یك راه برای رسیدن به آن هدف این است كه خود را 

در میان مردمی كه بانشاط و عاطفی هستند رها كنید .
 شهريور :

شــما با راه حل هایی كه پیش رو دارید موافق هستید، 
اما هنوز هم با انتخاب های بســیاری روبرو هســتید. 
اخیرابه خاطر كارهای زیادی كه برای انجام دادن دارید 
 احساس پریشانی و نگرانی می كنید، مخصوصا اگر بدانید كه باید بعضی 
آشفتگی هایی كه در زندگی تان وجود دارند را محدود كنید. خوشبختانه، 
 شــما از اتصال عطارد و پلوتون كمك دریافت می كنید؛ و ســرانجام 

می توانید هر كاری را كه در ذهن تان به آن فكر می كنید انجام دهید .
 مهر :

شما از مردد بودن و بی تصمیمی خود شرمنده هستید، 
اما این به خاطر این است كه شما معمولا ایده هایتان را 
تعدیل می كنید و آنها را تا نیمه انجام می دهید. امروز باید 
آماده باشید كه راه تان را عوض كنید زیرا زمان زیادی ندارید تا ذهن تان 
را سر و سامان دهید. به یاد داشته باشید، در درگیری باید صریح باشید تا 

به حق خود برسید. پس تصمیم بگیرید و حركت كنید .
 آبان :

مقایسه خود با دیگران زیاد برای شما مفید و ضروری 
نیســت. اما احتمالا برایتان امروز سخت خواهد بود كه 
از چنین رفتاری اجتناب كنید چونكه می خواهید برای 
دســت یافتن به یك وجهه بهتر مبارزه كنید. ارزیابی شــخصی كار 
دشواری اســت زیرا بهترین امتیازات شما ممكن است به چشم تان 
نیایــد. به خودتان این امكان را بدهید كه افكارتان را تغییر دهید، اما 
زیاد جدی و سرسخت نباشید، حتی اگر دیگران با این تغییرات شما 

احساس راحتی نمی كنند .
   آذر :

امروز ماه برج جوزا كمی  زندگی تان را پیچیده می كند. 
برنامه ریزی كردن برای مســافرت های آینده زیاد كار 
جالبی نخواهد بود، مگر اینكه بتوانید كمی  رویایی باشید. 
اگر بخواهید روی اطلاعاتی كه قرار است بهتان برسد تكیه كنید، به 
جایی نمی رسید. هم اكنون از جزئیات دست كشیده و روی ایده های 

بزرگ تمركز كنید .
  دی :

ورود ماه به ششمین خانه جزئیات باعث می شود كه 
احساس كنید سر شما از شــدت كار دارد می تركد. 
اگرچه شما از اینكه همیشه مشغول باشید لذت می برید، 
اما از اینكه كارهای زیادی برای انجام دادن دارید و هیچ كدام از آنها 
به خوبی انجام نشده اند خوشتان نمی آید. عطارد آهنین وارد نشان 
شما می شود، بنشینید و لیستی از كارهایی كه باید به پایان برسانید تهیه 
كنید.وظایف تان را در اولویت قرار دهید و بعد به سر كارتان بازگردید .

   بهمن :
مطمئن باشید، امروز می توانید تا می توانید به خودتان 
خوش بگذرانیــد، اما نگرانی های جدی هم كه دارید 
اكنون كم رنگ تر نمی شوند. شاید به خاطر این باشد كه 
می دانید كه حتی سطوح كوچكی از مشكلات می توانند معنای عمیقی 
در درون خود داشته باشند.... و شما می خواهید اگر لازم است از آنها 
سر درآورید. به تدریج پیش بروید. تنها فوریت آن خود شما هستید. 
هر كسی می تواند خوشحال و شاد باشد اگر به خود بیش از حد فشار 

و استرس وارد نكند .
  اسفند : 

ماه كامل امروز در نشان شما می تواند شما را تا هر جا 
كه بخواهید بكشاند. در كارتان مسئولیت هایی دارید 
كه به شــما استرس وارد می كنند و شما نیاز دارید كه 
از فرضیــات خود تان برای انجام آنها بهره بگیرید. اما تمایل دارید 
كه برای كنترل كردن امور، همه چیز را تغییر دهید- در جهان فردی 
و شــخصی خود، زندگی خانوادگی و حتی تمرینات و مراقبه های 
روحی و روانی تان- سعی كنید فرضیات شخصی خود را بر كسی 
تحمیل نكنید؛ از طرف دیگر، از آنها عقب نشینی هم نكنید. انكار و 
تكذیب فقط پریشانی شما را بیشتر می كنند، پس صادق باشید كه 

جهان برایتان پر از آرامش و صلح شود .
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گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبــح دیــروز در دیدار صدهــا تن از 
فعالان  و  کارآفرینــان  تولیدکنندگان، 
روشــن  آینده  دانش بنیان،  عرصه های 
کشــور را نیازمند رشد سریع و مستمر 
اقتصادی خواندند و با اشــاره به اولویت 
در  عدالت  با  توأم  اقتصادی  پیشــرفت 
برنامه هفتم توســعه، به تبیین دلایل و 
الزامات رشد اقتصادی پرداختند و تأکید 
کردند: حل مشکلات محسوس معیشتی 
و دشــواری های زندگی خانوارها، رشد 

اقتصادی را کاملاً ضروری کرده است .
   بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام 
معظــم رهبری ؛ حضرت آیــت الله خامنه ای با 
ابراز خرســندی از روحیه، نــگاه امیدوارانه و 
فعالیت هــای ملموس فعالان عرصــه تولید و 
كارآفرینی گفتند: همانگونه كه بارها گفته شده، 
استعداد و ظرفیت رشد كشور با توجه به منابع 
خدادادی، موقعیــت جغرافیایی و بین المللی و 
سیاســی و بخصوص نیروی انسانی، بسیار بالا 
و در عرصه هایی اســتثنایی اســت و به همین 
علت، آینده ملت و دورنمای پیشــرفت ایران 
بسیار روشــن تر از پیش بینی های كنونی است.

ایشان، نامگذاری سال جاری به نام سال »تولید، 
دانش بنیان، اشتغال آفرین« را تا حدودی ناشی 
از دیدار سال گذشته با فعالان اقتصادی خواندند 
و افزودند: نمایشــگاهی كه دو روز قبل بازدید 
شد، نشان می داد كارهای نسبتاً خوبی در زمینه 
شعار سال انجام شده، ضمن اینكه سخنان فعالان 
اقتصادی در این دیدار درباره پیشرفت اقتصادی 
كشــور، امیدها و نویدهای خوبــی می دهد و 
شاخص های رســمی نیمه اول سال ۱۴۰۱ هم 
عمدتاً نشــان دهنده حركت و رشد است.رهبر 
انقلاب به مســئولان دولتی حاضــر در دیدار 
بخصوص معاون اول رئیس جمهور گفتند: برای 
پیگیری مطالب و حل گلایه ها و توقعات بحق 
فعالان اقتصادی در این دیــدار، كارگروه هایی 
با حضور فعالان اقتصادی تشــكیل دهید و با 

پیگیری مستمر، مشكلات را علاج كنید كه در 
این صورت، رشــد اقتصادی كشور هم محقق 
خواهد شــد.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به برخی توقعات تولیدگران از ایشــان افزودند: 
البته روش بنده ورود به مســائل اجرایی نیست 
اما راه را نشان می دهم و با اصرار و تأكید، آنها 
را دنبال می كنم.رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان 
در دیــدار با تولیدگــران، كارآفرینان و فعالان 
عرصه های دانــش بنیان به تبیین حرف اصلی 
و مهم خود یعنی ضرورت رشد اقتصادی سریع 
و مستمر پرداختند.عقب ماندگی كشور در دهه 
نود و تعطیلی نسبی مسائل اقتصادی در برخی 
ســالهای این دهه و در نتیجه شــاخص های 
منفــی در بخش های مختلــف، واقعیت مهمی 
بود كه ایشــان در بیان ضرورت رشد سریع و 
مســتمر اقتصادی، روی آن انگشت گذاشتند.

مدیریتی  خامنه ای ضعف های  آیت الله  حضرت 
ومسائلی نظیر تحریم ها و تمركز كشور بر مسئله 
هســته ای و در نتیجه شرطی شدن اقتصاد را از 
جمله علل مهم عقب ماندگی اقتصادی در دهه 
نود برشمردند.ایشان جبران این عقب ماندگی را 
نیازمند تلاش پیگیر و رشــد مستمر اقتصادی 
حداقل در ده سال دانســتند و گفتند: به همین 
علت در برنامه هفتم توسعه، پیشرفت اقتصادی 
را البتــه توأم با عدالــت در اولویت قرار دادیم 
چرا كه عدالت مهم است و اگر نباشد، پیشرفت 
حقیقی صورت نگرفته است، ضمن اینكه میزان 
رشد متوسط هم هشــت درصد قرار داده شده 
كه اگر محقق شــود، پیشرفت خوبی در ۵ سال 
آینــده رخ خواهد داد.رهبــر انقلاب در تبیین 
چرایی نیاز به رشــد سریع و مستمر اقتصادی، 
همه مســئولان دولتی و حاكمیتی، تولیدگران و 
فعالان اقتصادی را به تمركز و دقت در ۴ دلیل 
عمده فراخواندند.دلیل اول، مشكلات محسوس 
معیشــتی مردم و دشواری های موجود در رفاه 
خانوارها بود.ایشان این مشكلات را دلیل بسیار 
مهمی برای درک ضرورت رشد سریع اقتصادی 
خواندند و گفتند: رفع فقر و مشكلات معیشتی 

مردم و تأمین رفاه و آســایش آنان، بدون رشد 
اقتصادی علاج پذیر نیســت و همه مسئولان و 
افراد دارای توانایی های مدیریتی، فكری و مالی، 
در این زمینه مسئولیت سنگینی دارند.ضرورت 
ارتقاء جایگاه ایران در اقتصاد منطقه و جهان و 
ایجاد اشتغال برای میلیون ها فارغ التحصیل دو 
دلیــل دیگری بود كه رهبر انقلاب در این زمینه 
بیان كردند.ایشان گفتند: وجود جوانِ متخصصِ 
تحصیل كرده افتخار اســت اما بیكاری او باعث 
سرافكندگی است، جوان كارآمد تحصیلكرده از 
كشور، شغل و امكان پیشرفت علمی می خواهد 
و بدون ایجاد شغل برای آنان نباید بگوییم چرا 
مهاجرت می كنند و طبعاً ایجاد شــغل برای این 
مجموعه عظیمِ متخصص و توانمندِ جوان، رشد 
سریع و مســتمر اقتصادی می طلبد.دلیل چهارم 
رهبر انقلاب در تبیین ضرورت رشد اقتصادی، 
وضع مبهم جمعیت كشــور از لحاظ جوانی در 
آینده ای نه چندان دور بود.ایشان گفتند: جمعیت 
جوان كشــور بحمدالله اكنون خوب است اما با 
روند فعلی فرزنــدآوری، آینده جمعیتی از این 
لحاظ مبهم اســت. بنابراین باید با رشد سریع و 
مستمر، كشــور را ثروتمند كنیم زیرا در روزی 
كه جوان به اندازه كافی نداشته باشیم، ثروتمند 
شدن كشــور ممكن نیست.بخش بعدی سخنان 
رهبر انقــلاب به بیان الزامــات و لوازم تحقق 
رشد اقتصادی اختصاص داشــت. الزاماتی كه 
بخشــی از آنها به مســئولان، برخی به فعالان 
اقتصادی و بخشی هم به مردم مربوط می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در این زمینه »افزایش 
سرمایه گذاری برای تولید« و »ارتقاء بهره وری« 
را دو ركن مهم و الزام اساســی رشد اقتصادی 
خواندند و گفتنــد: در برخی بخش ها از جمله 
چگونگی مصرف منابع طبیعی، بهره وری واقعاً 

پایین است.
   »وجود چشــم انداز راهبردی و برنامه بلند 
مدت در دستگاههای اجرایی و حكومتی« الزام 
دیگری بود كه رهبر انقلاب به آن اشــاره كردند 
و گفتند: مسئولان معمولاً می گویند برنامه های 
دراز مدت دارنــد، اما اگر داریــم نباید دچار 
روزمرگــی و تغییر چند روزه حرفها باشــیم، 
چرا كه ایــن روزمره گی به همه جا و همه چیز 
اجرایی  دســتگاههای  می زند.»حمایت  ضربه 
از بخش خصوصــی« ضرورت دیگری بود كه 
ایشــان به مســئولان حاكمیتی گوشزد كردند.

حضرت آیت الله خامنــه ای در این زمینه دولتی 
كردن همه كارها در اوایل انقلاب را خطایی مهم 

خواندند و گفتند: كشور بدون فعالیت بنگاههای 
خصوصی اداره نخواهد شــد و این بنگاهها نیز 
بدون حمایت حاكمیت وارد میدان نمی شــوند 
و اگر هم بشــوند، موفق نخواهند بود.ایشــان 
سیاســت های اصل ۴۴ را، دقیق و مورد تأیید 
عناصر علاقه منــد به عدالت اجتماعی خواندند 
و گفتنــد: برخی برادران خوب و خوش نیت،  به 
این سیاســت ها اعتراض دارند كه این اعتراض 
درست نیست، البته در چند دولت، متأسفانه به 
این سیاست ها به درستی عمل نشد كه لازم است 
با دقت، مراقبت، مدیریت و نظم و انضباط كاری، 
سیاست های كلی اصل ۴۴ اجرایی شود.»ارتقاء 
دانش و فناوری« دیگر الزام مهم رشد اقتصادی 
بــود كه رهبر انقلاب بــه آن پرداختند و توجه 
دانشــگاهها و مراكز علمی- پژوهشی را به آن 
جلب كردند.ایشــان موفقیت های امروز را در 
بسیاری از بخش ها، ناشی از آغاز نهضت علمی 
در حدود پانزده ســال قبل دانستند و افزودند: 
جوانان دانشمند باید از خطوط مقدم علم جهانی 
هم بگذرند و تحقق این آرزو را زمینه ســازی 
كنند كه پنجاه ســال بعد اگر كسی خواست از 
تازه های علم با خبر شــود، مجبور باشد زبان 
فارســی یاد بگیرد.»افزایش بهره وری« در همه 
بخشــها از جمله در فعالیت نیروها و كارمندان 
دستگاههای دولتی و در چگونگی مصرف منابع 
طبیعی از جمله آب نیز در بحث الزامات رشــد 
اقتصادی، مورد تبیین رهبر انقلاب قرار گرفت.

ایشان »رقابت پذیر كردن كالاها و خدمات« با 
افزایــش كیفیت و كاهش قیمت محصول نهایی 
را از دیگر لوازم رشد اقتصادی كشور برشمردند 
و گفتند: این مسئله در عرصه صادرات اهمیت 
فراوانی دارد.»بهبود محیط كسب و كار« ششمین 
الزام دستیابی به رشد اقتصادی بالا و پایدار بود 
كه رهبر انقلاب چندمین بار بر آن تأكید كردند و 
گفتند: باید كاری كنیم كه مردم بتوانند به راحتی، 
تولید و كســب و كار و داد و ستد كنند.ایشان 
تصمیم های متناقض و تغییرات مكررِ قوانین و 
مقررات را از جمله موانع بهبود محیط كســب 
و كار برشــمردند و افزودند: تصمیم گیری های 
متناقض را علاج كنید. گاهی دو دســتگاه كه 
هر دو نیز در جلســه هیئت دولت دور یك میز 
می نشینند، تصمیم های خلاف و متضاد یكدیگر 
اعلام می كنند. همچنین گاهی مقرراتی در دولت 
اعلام می شود اما ناگهان با برخاستن صدایی از 
مجلس، آن كار كه مدتی نیز برای آن برنامه ریزی 
شده، لغو می شود كه این اشكال كه مخاطب آن 

هــم دولت و هم مجلس هســتند، باید اصلاح 
شود.»علاج راه دراز و پر پیچ و خم فرآیندهای 
اداری« نكته دیگری بــود كه حضرت آیت الله 
خامنه ای به آن اشاره كردند و افزودند: در زمینه 
پنجره واحد خدمات كارهای خوبی انجام شده 
است كه در سایر بخشها نیز باید گسترش یابد 
البته مقررات زدایی به معنای مراقبت زدایی نیست.
ایشان مداخلات سلیقه ای نهادهای نظارتی و غیر 
نظارتی را از دیگر موانع بهبود محیط كســب و 
كار دانستند و افزودند: مداخله قانونی در موارد 
خلاف باید انجام بگیرد اما مداخلات سلیقه ای 
و بی مورد و دخالت هایی كه برخی نهادها بدون 
الزامات قانونــی در كار مردم می كنند باید رفع 
شود.حضرت آیت الله خامنه ای، اهتمام به تأمین 
مالــیِ فعالیت های بخش خصوصی را نیز مورد 
تأكید قرار دادند و خاطرنشــان كردند: اساس 
تشكیل صندوق توســعه، برای كمك به بخش 
خصوصی بود اما از بدو تشــكیل تاكنون، هر 
گاه كار دولتهای مختلــف گره خورده و مجوز 
قانونی برای برداشت از صندوق نداشته اند، برای 
استفاده فراقانونی به بنده مراجعه می كنند كه این 
كار، هم اشكال فنیّ و هم اشكال نتیجه ای دارد.
رهبر انقلاب پس از برشــمردن عوامل مؤثر در 
بهبود محیط كسب و كار، انضباط مالی در بودجه 
را الزام دیگری برای رشد اقتصادی خواندند و 
گفتند: بودجه دچار مشكلات ساختاری است 
و كسری بودجه یكی از مشكل سازترین مسائل 
برای اقتصاد كشــور اســت كه از جمله اهداف 
جلســه شورای عالی اقتصادی ســران قوا حل 
همین مشكل بود اما هنوز برطرف نشده است.
ایشان افزودند: در مسئله كسری بودجه، موضوع 
تعهدات مالی بدون وجــود منابع قابل اطمینان 
كاملا مؤثر است و باید متوقف شود. البته گاهی 
این تعهدات از طرف خود دولت داده می شود اما 
از آن بدتر خواسته های مجلس است كه موارد 
زیادی تعهد بدون منابع مطمئن به دولت تحمیل 
می شــود.رفع موانع در واگذاری مدیریت ها به 
مردم، پرهیز بخش دولتــی از رقابت با بخش 
خصوصی و جلوگیری از واردات بی رویه، سه 
الزام دیگری بود كه رهبر انقلاب برای تحقق رشد 
اقتصادی به آنها اشــاره كردند.حضرت آیت الله 
خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان سه تذكر 
بیان كردند: ۱- رقابت مثبت در بخش خصوصی 
پیش برنده است اما بنگاههای اقتصادی خصوصی 
عرصه رقابت را از همكاری به ویژه در كارهای 
اقتصادی خارج كشــور جدا كنند و در كارهای 

بزرگ با یكدیگر هم افزایی كنند. ۲- دستگاههای 
دولتی، شركت های كوچك و متوسط را كه نقش 
زیادی در ایجاد اشــتغال و ارزش افزوده دارند، 
مورد توجه قرار دهنــد و بنگاههای بزرگ در 
زنجیره تولید خود به آنها كمك كنند. ۳- مسئله 
تعاونی های تولید می تواند یكی از گره گشاترین 
كارهــا برای ایجاد اشــتغال و بخصوص ایجاد 
عدالت اقتصادی در كشــور باشد.رهبر انقلاب 
اســلامی در پایان سخنانشان گفتند: مسئولان 
دولتی با همه وجود در حال كار و تلاش بسیار 
خوب هستند البته باید جهت گیری ها و اقدامات 
را به گونــه ای مراقبت كنند كه نتایج مطلوبی به 
دنبال داشته باشد.در این دیدار ۱۴ نفر از فعالان 
تولیــد و كارآفرینی و عرصه هــای دانش بنیانِ 
بخش خصوصی در حوزه های تجهیزات پیشرفته 
پزشكی، دندانپزشكی و داروسازی، خدمات فنی 
و مهندســی، صنایع چوب و سلولزی، صنعت 
نوشت افزار، كشاورزی و صنایع آبزی پروری و 
آب شیرین كُن، ساخت تجهیزات بخش انرژی های 
تجدیدپذیر و سلول های خورشیدی، صنایع نفت 
و گاز، محصولات پتروشیمی، پردازش اطلاعات 
و هوش مصنوعی، كســب و كارهای دیجیتال، 
صنعت فرش و نســاجی به مدت یك ساعت 
و نیم، گزارشــی از موفقیت ها، دســتاوردها و 
تولیدات و همچنین برخی گلایه ها و مشكلات 
حوزه های كاری خود ارائه و پیشنهادهایی را نیز 
بیان كردند.ایجاد پنجره واحد خدمات دولتی به 
تولیدكنندگان، ارتقاء شــیوه تعامل دستگاهها با 
و  دولتی  كنسرسیوم های  شتابدهنده ها، تشكیل 
خصوصی به منظور اجــرای پروژه های بزرگ 
و نیمه تمام، ایجاد ساختار واحد تصمیم گیری و 
مدیریت در حوزه صادرات خدمات مهندســی، 
اصــلاح قوانین مربوط به امور واگذاری اراضی 
در بخش كشاورزی، تعیین برنامه جدی و ارتقاء 
سرمایه گذاری در زمینه فناوری هوش مصنوعی، 
ساماندهی فعالان غیر رســمی حوزه صنعت، 
تشكیل كارگروه ملی نوشت افزار، حل مشكل 
ســرمایه در گردش واحدهای تولیدی، پرهیز 
از قیمت گذاری دســتوری در مواردی كه از ارز 
دولتی استفاده نمی شود، مدیریت مصرف انرژی 
و تخصیص بهینه یارانه ســوخت، تأكید بر به 
رسمیت شناخته شدن مالكیت معنوی بخصوص 
در فناوری های دیجیتال، بازسازی كارخانجات 
مادر در صنایعی همچون نساجی از جمله نظرات 
مطرح شده از زبان تولیدكنندگان در این دیدار 

بود .
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حل مشکلات محسوس معیشتی بدون رشد اقتصادی ممکن نیست


